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X Užbaigta tyrinėjimai 
Maskvos intendantūroje? (ka
reivių maisto magazinuose). 
Patraukta teisman 30 Angštų 
valdininkų, kurie išvogė ka
reivių maistą.

tižiai. Pereitą savaitę į mus 
redakcijų parėjo trįs nauji 
,,Vilties” (Vilniškės) leidi 
mai. Prisiuntė M. Piaseckai- 
tės-/?lapelienės knygų sąkro 
va. Mums iš tos progos par
ėjo minti n pratarti porą žo 
džių. Pastaraisiais metais pra
dėjo lietuvių literatūra spar 
Čiai dauginties. Leidžia at
skiri spaudėjai bei knygų fir
mos, leidžia ir laikraščiai.Kny- 
gų rinka plečiasi, bet joje nė
ra jokios tvarkos. Suvesti 
mųsų literatišką st Risti ką jo 
kiu bodu negalima, 'nes mųsų 
leidėjai savų raštų nesiunčia 
laikraščiams paminėt, kaip ci
vilizuotame pasaulyj 
Klerikalai nesiunčia

pajud
atsilieptų

paduodamas kovos
rimčiau apkalbėtų tą

ams, o kiti 
nereikalingu 
alpinius egz-

Nesiskubink daviuėti ki 
tiems dovanų, pakol neišmo 
kėjai savo skolų.

labai greitai atsidu- 
brolių amerikiečių, 
a aukų ar šiaip fi- 

edimm 
Bet jie 

pie tų '.,bro- 
Jau ne 

amerikie- 
leparašy-,

X Paryžiuje padarė sensa? 
ei ją areštavimas tūlo aptieko- 
riaus Parrat, kurio jaunutė 
pati buvo prapuolusi.per dve
jus metus. Policija įsilaužė į 
slaptą aptiekoriaus kambarį ir 
rado pačią prirakintą tarp lo 
vos ir sienos. Per dvejus me
tus ji taip retežiuose buvusi, 
net ir kūdikį pagimdžiusi. Ap-

X Ant Viduržemės Juros, 
tarpe Ispanijos ir Afrikos pa
kraščių nuskendo' franeuzų 
garlaivis „General Chanzy”. 
Iš 150 ant laivo buvusių žmo
nių tik vienas žmogus, tūlas 
Rodei teišplaukė gyvas į Pai
ma prieplauką. Bet jis taip
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ja, kairieji nenori draugauti, 
kad pasaulio žmonės neimtų 
paskui klaidingai manyti, buk 
Rusijoje jau yra konstitucija, 
o dešinieji šnairuoja, kodėl 
franeuzų piniguočiai užraukė 
dėl Rusijos savo mašneles.

Vokietija. Frank forte-j 
an t-Maino šiąnedėl įvyko di 
delis susirėmimas tarpe polici
jos ir demonstrantų, reikalau 
jaučių pagerinimo balsavimų- 
systemos. Pirmiaus vietiniai 
socijalistai ir šiaip pirmeiviai 
turėjo didelius minių susirin
kimus, iš kur, po prakalbų, 
minios išsiveržė ant gatvių su 
dainavimais revoliucijoniškų 
giesmių ir plojimais delnų už 
įvedirpą slapto balsavimo. Kur 
nebuvusi įsimaišė policija ir 
pradėjo* švaistyties 
kardais bei šaudyti iš 
vėrių 
sviest į policiją ak menais ir 
bert į akis sugrustais pipirais. 
Imtynės prasiplatino po visą

dinių ne klerikal 
visi vėl skaito r

siuntinėti savo _
empliorius klerikalams. Kiti 
pasiunčia vus kokiems keliems, 
tik tiems, kuriems jie labiau 
sympatizuoja. Tokiu bodu 
mųsų ir geresnieji raštai neiš- 
sigarsina. Nukenčia visuome* 
nė ir patįs raštų le 
dien jei kas panorėtų surinkti 
mųsų raštų statistiką, tai turė
tų be galo sunkų darbą 
turėtų išvartyti visus lietuviš
kus laikraščius, kuriuose tai 
viename tai kitame yra išpais- 
tyti naujų raštų paskelbimai.

iki vidunakčiui 
šių labai daug 
nių, ir tai ačiū 
Šimui 
tuose miestuose buvo panašus 
mitingai ir susirėmimai su po
licija. Kieliuje policijantas 
nukirto vienam darbininkui

sakytinas ten ant laivo atsiti
ko. Spėjama, kad dėniuese 
užsidegė vežamas parakas ir 
plyšimas sudraskė laivą. Da
bar tenai ant vandens '-sako 
pilna plaukiojančių lavonų.

X“"Francijoje vėl buvo pa
kilę vandenįs, ypatingai pla
čiai išsiliejo upė Marne,- vėl 
pridariusi aplinkiniams mie
steliams aibes nuostolių. Buvo 
da vėl pakilusi ir upė Seine, 
tačiaus šiuomkart Paryžiaus 
gyventojų nebenuskaudė. Prie 
to-viso siąnedėl-F-rancijoje pe
rėjo dideli viesulai. Viesulams 
siaučiant nutrukę telegrafai 
tarpe Franci jos ir visų aplin
kinių šalių: Vokietijos, SveįP 
carijos, Austrijos ir Italijos. 
V i esu 1 ai, ži noma,.. su j udino ir 
vandenis, šiemet Francijoje 
oras pridarė daug klastų.

X A?iaur-vakarinėj*Afrikoj, 
kur franeuzai turi savo kolo
niją Senegal, vietiniai muzul- 
manai pradėjo maistus. /Sią
nedėl buris maištininkų paty
kojo Quadai miškuose praei
nančių franeuzų kareivių bū
relį ir visus juos išpjovė. Viso 
ten jų buvę — penki franeuzų 
oficieriai ir 160 iš vietinių pri- 
samdytųjų kareivių. Abęlnai 
prieš francuzuR jau.viąį tęnykš-

Italija. Priešais popežių 
plati užvesta kova. Nesenai 
visokių pažiūrų anti-klerikalai 
susitarė tol vesti kovą prieš 
visą Vatikaną, pakol iš jo rū
mų nebus išvarytas popežius. 
Jeigu jau sykį išeis popežius 
iš Vatikano, tai jis bus priver
stas apleisti ir patį Rymą. Iš 
pradžių šitą sumanymą rėmė 
visi kunigijos priešai, ir tarėsi 
jį vykinti nežiūrint to, nors ir 
prie revoliucijos prieitų. Vie- 
nęk paskiaus antiklerikalai 
apsimįslijo. Laisvų masonų 
Didysis Mistras, Ettore Fer 
rari, ėmė nurodinėti, kad da 
ne laikas popežių. aktiviškai 
kliudyti, nes be abejonės už 
jį užstotų kiti monarchai, 
ypač Austrija, kurie su savo 
kariuomenėmis įsigriovę, be
gindami popežių, tik pačią 
Italiją sunaikintų. Todėl šitas 
planas pamažu nustojo rėmėjų, 
bet kova prieš popežių vistiek 
auga po kitokiais pavidalais

Nicaragua. Čionai daly 
kai vėl susipainiojo. Zelayo 
šalininkas prezidentas Madriz 
vėl atėmė nuo rėvoliucijonie- 
rių miestą Matagalpa. Prie 
to revoliucijonierių vadui Est
rada pradėjo iš kitos pusė* ne
sisekti, įvyko skaldymais!. 
Vienas iš jo armijos vadovų, 
Chamoro, atsiskyręs ir patsai

blėdingumą girtuoklystės — 
męs, lietuviai, vos porą bro
šiūrėlių teturime, bet ir tosios 
brošiūrėlės teplatinamos yra 
Lietuvoj; tarp amerikiečių gi 
lietuvių nieko tame dalyke ne
veikiama.

Męs randame puikų pavyzdį 
kovos su girtuoklyste Latvijoj 
— tai paskaitos, referatai, rin-‘ 
kimas statistiškų žinių ir tt. 
Paskaitose galima daug geriau 
išaiškint girtuoklystės blėdin- 
gumas 
bene svarbiausiu 
įste’gimas namų 
ir šiaip pasilinksminimo bu
dais. Žmonės, turėdami kur 
užeiti, vieton rūgti karčiamo- 
se, eis į tokius namus, kur su
ras savo draugus ir ten blai 
vai ir linksmai praleis vaka
rus, prie knygų ar žaislų. To
kių budu pamaži atpras nuo 
girtuoklystės.

Į rimtą kovą su girtuoklys
te mums reikia atkreipti ati
džią, nes šita piktadėja labai 
prasiplatinusi tarp amerikie
čių lietuvių ir neša baisius 
nuostolius kaip moral škus, 
taip ir fyzišku-. Ypač turi 
į tai atkreipti atidžią mų-ų 
inteligentija, kuri veik visur 
yra vadovaujančia; jai išpuo
la pirmiausiai pradėti rimtą 
kovą su ta lietuvi

Šį klausimą neužbaigiu — 
inu jį, kad kas- 

ir gal d ii ge
vien 
nors
resnius 
budus,
dalyką

„...Sėkite gerą, protingą am
žiną, 

o širdingą ačiū ištars jums 
liaudis. ... ”

Viename iš vė 
Žinių”numerių ra 
pą žinutę iš 
tiškos yalstybės, 
gyvenimo, — kaip latvių ap- 
šviestunija stropiai pradėjo 
kovoti su baisiausiu žmonijos 
priešu — girtu o k lybe. $tai 
ką mums p. Galdinas tame 
straipsny apie latvius pasako:

„Kova su alkoholizmu eina 
ir tarp latvių. Vidžemės prieš- 
alkoholinė draugija, užregis 
truota vasario mėn. pereitų 
metų ėmė daryti paskaitų eilią. 
$;tos draugijos programa la
bai. didelė ir prie draugijos 
tikslb-pjįdera: raginti savo na- — A- ■ * " «rius prie blaivystės, ištyrinėti 
alkoholizmą ir jo pasekmes 
Latvijoj; rengti abelno lavi 
nimosi ir speci j alinius kursus 
ir lekcijas; steigti mokyklas, 
tautos. nąmus, gydyklas ai ko • 
holikams, o taip-pat jiems 
dirbtuves ir butus ir tt. Dobk 
Dieve, kad šita draugija dau
giau turėtų pasisekimo ir pa
rodytų daugiau pozitiviško 
darbo negu lietuvių „Blaivy
bė”. Be šitos draug’jos Lat
viai turi dar keletą blaivybės 
draugijų Seniausia iš jų „ 
sekhs” (Aušra). 67ita d 
gija nesenai kreipėsi į Ry 
miesto durną prašyd 
aprubežiuotų 
alkoholio 
dėse ir 
draugiją, 
dimai ir 
vertės kovojant i 
te, tačiau malon 
ir latviai supranta reikalingu 
mą kovos su alkoholizmu”.

Perkartodami šią žinutę, 
męs pasitikime, kad ji nepra 
eis be naudosjr dėl mųsų, lie
tuvių amerikiečių, tarp kurių 
už vis labiau girtuokliavimas 
prasiplatinęs. Nors pas mus 
daugelis jau veda (tuščiais ai
manavimais) kovą prieš gir- 
tuoklybę, tač:aus ji 
lieka be pasekmių.
tas yra? — gal kas pakl 
Atsakymas trumpas: męs 
mokame kovoti. .

Kova su alkoholizmu 
mus yra pavienių ypatų, 
rios tankiausiai narsuoja 
kais žodžiais ant estradų, plus
ta girtuokliavimą ir sandija 
girtuoklius, bet tųjų savo nie
kinimų, keiksmų neparemia 
sveikai ir a škiais faktais, ne 
perstato ir neišparodo žmo 
nėms blogųjų girtuoklystės 
pasekmių, kaip iš hygieniš- 
kos, taip ir iš morališko* 
šių. Kuomet kitos tautos 

literatūrą

turnešiąi 
ria prie 
kada reiki 
nansiškos paramos prav 
kokio viešo reikalo, 
maža tesirūpina 
lių” dvasišką stovį, 
vien ką jie nieko į 
tiškus laikraščius 
bet nei to, ką jie pas save at- 
sLpauzdina čionai neprisiųs. 
Pasijuokt' iš amerikiečių tai 
dažnas greitai pasiskubįs ir iš 
ras smailių žodelių: „ameri
kietiška kalba”, „amerikietiš
ka rašliava”. Bet vos-vos 
keletas tėra prakilnesnės dva 
sios žmonių, kurie bando atsi 
žvelgti į pusės milijono savo 
iškeliavusių brobų sąlygas, 
vos kelintas tepa>istengia lie
tuviams amerikiečiams prisi
dėti nors trupinėliu prie gai
vinimo grynos tautiškos dva 
sios, grynimo kalbos, sumez 
gimo santykių tarpe išeivių ir 
jų tėvynės.

Leidėjai ir knygynai! Ar 
jus kada pamąstėte apie tai ?..

sija. Ikšiolai bu 
atsinešimai tarpe 
viešpatysčių vi-

Tą pastebėj o 
valstybės. Ikšio

lai buvo manyta, kad Rusija 
ir Franci j a tai dvi seserį*, o 
dabar aišku, kad tarp ju dvie 
jų prietelystė pavirto į mažai 
bepaslepiamą neapykantą. Ly 
giai su valdžia taip-pat ne
draugiškai žiuri į franeuzus ir 
visuomenė. Tas aiškiai ma
tosi. Kada « Paryžiaus tvano 
nukentėjėbams visos šalįs pi 
lia gausias aukas, tai Rusijoj 
— nei vienos kapeikos iš žmo
nių neatėjo, nei vienas laikraš
tis neątidengė rinkimui aukų 
fondo. Vienintėlis Peterburge 
buvo surengta* nukentėjėlių 
sušelpimui (ir tai vėlai!) lab
daringas spektaklius, kurian 
beje susirinko vos čionai apsi
gyvenę franeuzai. Nei iš caro 
šeimynos nei iš valdiškų rate
lių, nei gi įžymesni rusai spek
takliu neatėjo. Tas pats ir su 
atvažiavusiais viršuj minėtai 
siais franeuzais svečiais 
Stolypinas, nei 
eteris Kokovcev jų nepasitiko 
Durna :r gi svečius, boykotuo

Amerika. Nuo senų laikų 
Amerikos mokyklose yra įė
jusi mada „haz:ng”, t. y. dry- 
vijimosi ir tąsymo šviežių mok
sleivių per senesniuosius, taip 
gadinamus ąofomorus. Neretai 
spfomorai naujamokslius juo
komis betąsydami net ir negy
vai užkoneveikdavo. Už šitą 

■ nėra jokios bausmės, jei bent 
baltesni uosius būdavo iš mo
kyklos prašalina. Dry viji maiši 
ypač išsiplatinę kolegijose. Ir 
beveik nėra tų metų, kad nuo 
įsijovijusiųsofomorų nenuke 
liautų pas Abrahomą kokia 
silpno šviežio studentėlio du
selė. k Nora sitas barbariškas 
įprotis senai jau reikėjęs buvo 
įstatymais, pridraust, bet ne 
buvo kaip, nes amerikonai ei-? 
ki, kad tuom bus varžomas 
jaunuomenės individualizmas. 
Bet vis gi reikėjo rast kokiąl ' "... . ■ ‘

" is „sofomorų plė- 
gos”. Todėl dabar kongresas 
Vašingtone perleido b’dlių, 
kuriame dryvijimąsi paveda 
po įstatymais ir atžymi ant 
kiek toli sofomorų šposai yra 
leistini, o kada jau skaitosi 
kriminalizmu. Sulyg pražan
gos laipsnio sofomorai bus pa 
baudžiami kariškuoju teismu.

Rusija. Petrapilėn atva
žiavo keletas Franci jos sena
tor ų ir parlamento deputatų 
Francija juos atsiuntė su tiks- 
1 u užmegzti artimesnius ry
šius su Ri 
vnsieji geri 
šių dviejų 
sai ataušo, 
visos kitos

»aoq
«2.30< 

iš vir- <
metas

skaitosi nuo laiko užairaSymo, <
> ne nuo Naujo Meta
j Apgarsinimų prekių klaus f
jokite laišku. |
; J. J. F AUKŠTIS K.BKAZT8, |
120-124 Grand st.

^r-Brookljn, K. T. f

apsišaųkęs save prezidentu. 
Todėl Nicaraguoj dabar atsi
rado trįs kariaujančios tarp 
savęs partijos^ Taip daly
kams virstant, Amerika vėl 
pradėjo Nicaragua baidyti s^- 
vo įsikišimu į vaidus.
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žvelgimus egzempliorius Jvl‘ 
stems laikraščiams ir knygų 
firmoms. Siunčia net paski
riems ypatoms, kurios perskai< 
tę rašo kritiką. Nepaiso, kad- 
tam reiks suaikvoti ir šimtus 
egzempliorių už dyką, nes 
kiekvienas toks egzempliorius 
atves deš»mtis iršimtus ■ pirkė-wors*isoig 
jų. Piniginė pusė greit ir šim
teriopai ūžtą apsimokės. O jau 
apie morališką naudą ką ir be
sakyti. Pas mus da ne tik 
knygų nesiuntinėja, bet dau
gumas net ir perijodiškų raš
tų nešimai no. Ypač tą g 
ma pasakyti apie Didžio: 
Lietuvos
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tiekorius teisinosi, kad jis pa
čių labai mylįs, todėl pavydė
damas, kad kas jos nepa veržtų, 
užrakinęs. Įdomi meilė!

X Carienė šioms dienomis 
atsikėlė Peterburgan iš Gat- 
činos, kur nuo revoliucijos iš
siveržimų vis gyveno. Sostą- 
pilėj jau esą nepavojinga gy- 

- vent, todėl ir caras čia jau ap 
sugyvensiąs.

X Londonan ant 19 gegu
žio laukia atvažiuojant buv. 
Amerikos prezidento, T. Ruz-

vaikau nei

| - velt, kuris grįš iš Afrikos me-
džioklės.

■ X Or. Cook, kurį tikraiu iE f
į susekė atvažiavus į Chili, Pie-

EKsįSlP?. 4*1 VI Al /X A v* > r-k-i n k» a n a * -t
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5? tinėje Amerikoj, dabar jau 
nebeslepiąs savo vardo. Prie
šingai jis tvirtinąs, kad suve
dęs §avo užrašus ir tikrai da- 
lodyriąs, kad buvo prie šiau- 

< rėš polio.

X Tarp 22-28 d. sausio ru
siški laikraščiai atžymėjo 11 
žmonių Rusijoj pasmerktų 
mirtin ir 11 nužudytų.

X IšsiunstiemsĮ Minusinską 
politikos prasikaltėliams Ru 
sijos valdžia uždėjo naują jun- 

Daktarams, akušerkoms ir 
aptiekoriams uždraudė užsi- 

himti praktika, o vietiniams gy 
ri Tentojams po 100 rub. bausme 

Užgynė leisti savo vaikus mo- 
kyties pas ištremtuosius inteli- 
gentus/

aiškinti, kas tas per sutvėri
mas, sako -- „tai pagiedosim, 
vaikeliai, naujai užgimusiam 
kūdikėliui” — ir
žodžio negirdėję apie tą kūdi
kėlį, tuoj urnai klaupia, nusi
ima kepures ir gieda taip blo
gai, kad ausįs reikia užsikimš
tu 3) Atidengia sceną, stovi 
prirengtas Erodui sostas, tik 
negalima suprasti, kur — ar 
kalėjime, ar kokioj daržinėj: 
matai pliką kančių mokyklos 
pečių, palei pečių stovi „sos
tas”, aplink sienos (be langų 
ir be durų), iš užpečkio išlen 
da du, paskui dar vienas, kar
eiviai. Paskui iš to pat už
pečkio išlenda Erodas, Trįs 
Karaliai, angelas, velnias, ga-

giu, kalbėdama:' „U-u-ui! su 
šlapau, sušalau, pakol tave su 
radau”.— Na," ir nesijuok 
žmogus: iš užpečkio išlindo, o 
sako, kad sušalo! — Kaip sau 
norite, bet taip į nieką pavers
ti visą dailą — tai jau per
daug. Be to, kam gi reikėjo 
dar chorui darkyti dailias mų-

a,Aniolas Dievo” lietuviškai, 
tai valstietis K. Rudžinskie 
ėmė giedoti lenkiškai. Kuni
gas aštriai pareikalavo, kad 
Rudzin»kis liautųsi giedojęs. 
R. atsakė kitaip nemokąs. Ta
da kun. Valiusia^ pagriebęs 
Rudzinskį už krūtų išstūmė 
laukan iš bažnyčios.

Kaunas. Vast 1 d. vaka" 
re Kauno kalėjiman pasodinti 
buvusieji 2-ios Durnos atsto
vai pp. Gudavičius ir Stašins- 
kis. P. Kupstas nuo sausio, 
mėn. sėdi Panevėžio kalėjime.

Pakvietimas Panevėžlš- 
kiams. Lietuvių Dailus Pa 
rodai priimu iš Panevėžio ir 
jo apylinkės eksponatus (daik 
tus): juostas, prijuostes (k v ar- 
tukus), mezginiu3, kilimus

Petrovas-Voznesenskis, 
kuris už užmušimą Peterburgo 
Šnipų viršininko Karpovo jau 
esąs pakartas, kaip „Novoje 
Vremia” praneša, pirmiausiai 
tarnavo šnipų skyriuje Sara
tove ir gavo 500 rubl. mėne
siui. Paskui, kaipo vienas iš 
„įžymesniųjų”, buvo pakvies
tas Peterburgan. Čionai gen. 
Gerasimovas išsyk jį paaugš-

niekas namuose negaus laiškų, 
kurie prie durų neturės prisi
kalę nuosavės skrynutės.

Suffragizmo diena. Soci-

dieną vasario agitacijai už suf

t;

i?

i Į
i
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. ties areštavo policija bevagian
čius du plėšiku. Paskiaus pa 
airodė, kad jie buvo ir slapto
sios policijos agentai. !

X Peterburgė suėmė rusų 
socijaldemokratų komitetą ir 
visą nelegalinį’ darbininkų są
jungos biurą su jo vedėjais.

X Vaišavoje eina didelės 
kratos. Podraug iškrėsta re
dakcija „Rabočej 2izni”.

X Ryg°j areštavo soc dem 
komitetą ir užgriebė daugelį 
kompromituojančių p >perių. j

X Odesoje prasiplatino sau- 
žudysč ų epidemija. Per dvi 
dieni policTjon užregis-tuota 
20 nusižudymų Didžiuma vi> 
bedarbiai, vienas miestasargis 
ir zecerius..
' X Paryžiuje pasimirė vie

nas iŠ veikliausių Rusijos „na- 
į rod ninku” (liaudininkų), Leo-- 
Tnidas ^iško. Jis buvo devy

nerius metus katorgoj, paskui 
pabėgo iŠ ištrėmimo užsienin.
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Sanaietis.

m. A. Iš 
vietų gau- 
sausio 14

Kometa 1910
daugelio Lietuvos
name žinias, kad
(27) d. vakare buvo matyti ko
meta. Uodega užėmusi gana

nauja kometa kol kas pramin
ta 1910 m. A. kometa.

Š i&uliai. Padaryta kele
tas kratų pas „Gubernijos” 
mechanikos darbininkus. Da
ryta kratos „Gubernijoje” fa 
brike, jų varstotuose ir mieste 
jų butuose. Kratė žandarai 
ir policija. Pikto nieko ne
rado, jei neskaityti šv. Kazi
miero Dr išl. knygutės „Soci-

džiai spaudą leidus”.

Vilnius. Sausio 30 d. bu
vo adv. T. Vrublevskio pa
skaita apie Lietuvos ir Balt- 
gūdi jos vyriausybės su many 
tas žemietijas (savyvaldas). 
P. Vr. remdamos pačios vy
riausybės dokumentais sukri
tikavo visą tą vyriausybės su
manymą. Be to da ir pati vy
riausybė jau pripažinusi, kad 
ir tokios žemietijos Lietuvai 
„per liberališkos”, todėl ma
noma jas įvelti tik Baltgudi- 
joj; Lietuvoj gi nežinia dar 
ką teiksią.

Teismas. Sausiu 20 d 
Vilniaus Teismo Rūmai nagri
nėjo lenkų artisto J. Borovs- 
kio ir statisto Vikt. Michnos 
bylą. B uvo kaltinami už tai, 
kad kovo 31 d. 1909 m. teatre 
Kaune gale pirmojo akto ko
medijos „\V6dz” užu scenos 
buvo dainuojama revoliuciji- 
nė daina „Na barykadach”.

buvo kaltinamas

rankšluoščius, staltiesas, kar 
ziatkas; taipgi — drožlinius 
dailintus šaukštus,šaukšdėčius, 
azdeles, abrusines, kampines, 

kryžius, išmargintas skrynes, 
sėdės; fotografijas — gražių 
gonkų, langinių, užlanginių, 
Čytų. paminklų ir kt. dailės 
daiktų— Tie eksponatai tu
ri but savot’ško lietuviško pai 
šinio, turi but ne krasa, bet į 
rankas man pristatyti. Tinka
mus daiktus nusiunčiu Paro
dai savo lėšomis. Priimu ir 
aukas L. Dailės Muzėjui.

Vieta priėmimo: Panevėžy- 
e, daktarienės S. Ffidrichso- 

nienės butas ir akių gydytojo 
Ričardo f on Gerneto ambula
torija — iki vasario 20 d.

Alek. Purickis.
Tei amas. Politikos bylos 

Panevėžyje, nuo sausio 11 
iki 15 d.: išteisintas J ui. Gu
dauskas — kaltinamas už kal
bą naujastoviams (rekrutams)
2) Jonas Jakušavičius nuteis
tas 6 metams katorgos; kalt, 
už pasikėsinimą ant policisto.
3) Stud. Ant. Lapinskas — 8 
mėn., jo brolis Ignas ir Petras 
Miliūnas 1 met. tvirtovės, su 
atskaitymu atsėdėtų 12 mėn. 
Kalt, už priešvyriaueybinę 
agitaciją.— VI. Balčikonis ir 
S. Tinfevičius išteisinti, o P. 
Kalėda — išsiuntimui. J. Bie- 
jakas (jis ir Jakulis) už prieš- 
vyriausybinę kalbą (lapkr. 21 
d. 1905 m.) — 1 Mietams tvir- 
tovė<— Kaltinamus už prigu
lėjimą prie draudžiamos drau
gijom (prestupnoje soobščestvo) 
Druseiką, Balčiūną ir Vilde — 
1 met. arešt. rotos, Levaną 6 
mėn. kalėjimo, o J Anuške- 
vičių išteisino. Tad. Sabaliau
skas (už prieš vyriausybinę 
kalbą 1905 m.).— 1 metams 
tvirtovės. Kun. J. Tumas (už 
priešvyriausybinę kalbą 1905 
m. ir už sustatymą valsčiaus 
sueigai netiescto nutarimo) ir

rubl. mėnesiui.— Karpovą gi 
Petrovas nužudęs netyčia.

(„Liet. Ukin.”)

Kaunas. Kometa.- Sau
sio 14 d. tarp 6 ir 7 vai. vaka
rą matė čia naujai pasirodžiu
sią kometą, vakarų pusėje, de
šinėn nuo vakarinės; jos uo- 
degašviečiusi į viršų.

Prie Kudirkos raštų. 
Nesenai prancūzų laikraštinin
kas p. L. A. Gaffre buvo ap
silankęs p-lės Ghebga dirbtu
vėje, kur matęs jos piešiamus 
Kudirkos raštams paveikslė
lius, ir iš tos priežasties para
šęs Paryžiaus dienraštyje „Le 
Soleil” No. 4, 1910 m. straips
nį „Reviviscence” (Atgijimas), 
kuriame padavė žiupsnį žinių 
apie lietuvių tautos istoriją ir 
atgimimą. Jisai atsišaukia

tu francuzams entuzijazmu 
'karštumu) Apie p-lės Ghe- 
liga talentą jisai rašo, jog jos 
„mistiškas genijus pilnas esąs 
intuicijos”. Kudirkos raštų 
gi leidimas prancūzų laikraš
tininkui pasirodęs tiesiog „ka- 
patališkuoju veikalu”.

(„Viltis”.)

IS AMERIKOS
Kas išjuokia farmerį, 

tas yra kaltas pabranginimo 
maisto. Taip prirodė uždėjėjas 
žemdirbių mokyklos, John 
Stewart, prieš Ohio valstijos 
paskirtą komisiją ištyrimui, 
kodėl maistas pabrango. Ame
rikos laikraščiai nedėldienių 
„funny” puslapiuose farme- 
rius išjuokiančiai nupiešia 
su ilgom barzdom, kuriose pri- 
sižardo šiaudų bei šieno, ir 
paukščiai susikrauna lizdus. 
Todėl farmerių vaikai šarma- 
tijasi likt ant farmų, dumia į 
miestus, ir daugybė farmų pa
vilgta dirvonais, nebėra kam 
apdirbt, užtai ir maistas pa- 
brangsta.^ Stewart pataria, 
kad valdžiai priderėtų uždrau
sti laikraščiams išjuokinėti 
farmerius.

Teisinga dirbtuvė. Utica,

Ameriką bus rengiamos pra
kalbos ir išnešamos rezoliuci
jos už moterų balsavimo tei
ses.

Kalėjimas pataisė. Omą 
ho, Neb. kalėjime buvo ant

debs plėšikas W. Howard. Be
būdamas kalėjime niekadėjas 
išrado naują orlaivį, tokį ku
ris ikšiol visus buvusius or
laivius praneša. Dabar val
džia žada H<<wardą- netik pa
leisti, bet dar paremti pini- 
♦giškai, kad ištobulintų savo 
išradimą.

Riaušės. Pereitą su batą ir 
nedėldienį prasidėjo Philadel- 
phijoje stritkarių darbininkų 
streikai, podraug ir riaušės. 
Streikieriai sudegino du strit- 
kariu, ir daugybę akmenais 
apdaužė. Areštuota 500 žmo 
mų.

Pinigai. Jeigu padalinti 
žmonėse visus cirkuliuojančius 
Amerikoje pinigus, tai išpuola 
ant kiekvieno gyventojo po 
$34.82, imant kad Amerika 
turi 89,763,000 gyventojų

Ruzveltas sugrįšiąs Ame
rikos apie birželio pradžią.

TARP AMERIKOS LIETUVIU.
Springfield, Ill. v asario | 

9 — 10 dienose čia lankėsi gar- į 
singa anarchistė p-lė Emma 
Goldman ir-vakarais prakali 
bas sakė. Jos prakalbų kinu- į 
sėsi skaitlinga publika. Nors 
gana garsingų kalbėtojų čio
nai atvykdavo ir iš socijalistų. 
ir būdavo išgarsinama kuopla- 
čiauaiai, bet tiek daug publi 
kos iš anglų nesueidavo, kaip 
šitą žygį Daugumas, beabe-

jos. Už aikvojimą savo silp
nų spėkų dirbtuvėse, jai suvis 
mažai apmokama. Politikos 
reikaluose moterei nėra kur 
nei prasitart. Visogaliai at
sako, kad moteries politika 
esanti prie puodų Visoga- 
lingųjų turčių luomai ir jų 
ramsčiai, visokio mencįaus at- 
galeiviai ir dvasiškija, tik puo- 

Į dus ir pataria moterims dabo
ti. Taip gi aiškino, kad šian 
dieninis militarizmas (karei vi
ja) reikalingas vien palaiky
mui turčių ir kunigu sauvalės, 
ir nekaltų žmonių žudymui. 
Pusėtinai uždrožė ir policijai, 
kuri nors iš tų pačių daugiau
siai vargšų žmonių susideda, 
bet koki jie tampa nuožmus, 
kada užsideda ant galvos bu
delišką kepurę ir paima į ga
vo rankas kieto medžio paga
lį,— prie progos savo geriau
siam pirmiau buvusiam drau
gui sudaužo galvą, išmušk 
dant 8, ar šiaip bile sąnarius 
sulaužo. Nurodė kaip Jungti
nių Vahč ų kapitalistiška val- 
dž a draudžia laisvės žodį pra- 
sitart ir spauda kaskart tampa 
varžoma ir persekiojama. Sa
ko: „Beabejonės, ir šioje pub
likoj randasi, kurie žiūrite į 
mane, kaipo į niekiausį sutvė
rimą, ūžta , kad aš laisvai kal
bu, išreikšdama sąjausmą 
skrihudžiamiesiams. Daugu
mas, sako, manote, kad Miss 
Emma Goldman, anarchistė, 
— tai pavojingas sutvėrimas. 
Bet, meldžiamiejie, nesibijoki
te manęs, aš nesivežioju su sa
vim nei glicerinus nei bombų 
nei kitokios plyštančios me
džiagos, pagaliaus apie tokius 
daiktus net nieko nesuprantu.

Į A na rclrzmo tikslas, sako, ne 
žudyti svietą, kaip ^kad jums 
daugumas apjakėlių tvirtina, 
bet jį šviesti. Anarchizmo lai
kai, sako, nors labai, labai to

Iii, bet j e kada nors ateis.

• Is Lietuvos. ♦
Kaunas, Šančiai. Sausio 

9 d. Juozapiečiai vėl vaidino 
„Betliejaus stainelę” Nančių 
„Saulės” • mokykloje. Apie 
lošimą spręskite patįs, o aš 
tik parodysiu porą scenų.—
1) Trag škiausia vieta — išlBorovskis 
S v. Istorijos, kuomet Erodss kaipo direktorius to teatro, o 
liepia savo tarnams išžudyti Michna už patį dainavimą, 
nekaltus kūdikius ir kada tar 
nas ateina pas Erodą su kru
vinu kardu ir sako: „Viską 
iipildžiaų ką liepei, viešpatie!”!
— buvo taip sulošta, kad visa 
publika juokais leidusi. 2) 
Piemenėliams pasirodo aniuo
las; aniuolas išnyksta, ateina 
tenis-piemuo; raikai jį api 
puola, pasakoja, kad pas juos 
buvo keistas sutvėrimas, ir 
klausinėja pas senį, kasgi jisai

Kaltinimo liudytojais buvo

iš statistų. Abudu kaltina^ 
mieji išteisinti. Gynė — Tar 
kovskoj ir Povolockis.

Impresijonistų paroda 
sausio 20 d jau užsidengė. 
Pasisekimas nekoks — vienas 
paveikslas parduotas, o kitas .. 
pavogtas.

Videniškiuose (Vii. pav.) 
galėtų būti tasai ’’keistas su- j sausio16 d , kuomet kun. P. 
tvėrimas1’. Senis gi vieton pa ‘ Valiušis užgiedojo bažnyčioj

binėjimą valstiečių nemokėti 
mokesčių ir neklausyti vy
riausybės) — išteisinti. Buv. 
antrosios Durnos atstovas A. 
Kupstas (kalt, už kalbą nuo 
vagono trepelių žmonėms susi
rinkusiems palydėti jį Dūmon) 
— pusantrų metų tvirtovės.

Kulių kleb. kun. Gorlevs- 
kis 1909 m suskaitė savo pa 
rapijonis Pasirodė, kad vy. 
rų 1460, moterų — 2000, vai
kų — 1500. Amerikon išėju
sių pastaruoju laiku vyrų — 
270, moterų - 210.

Naudinga butų, kad visi 
klebonai rimtai tokiu darbu 
užs imtų

skany” patįs fabrikantai pa-Į 
kėlė darbininkams algas iki 
15^, dėlto kad ir gyvenimas 
pabrango. Mažai tokių fabri
kantų!

Sulyg mados. New Haven 
teologijos mokykloje prof. Gil
bert pareikalavo, kad butų ki
taip piešiami Kristaus paveik
slai. Ankstyvesniuose laikuos 
buvęs Kristus piešiamas be 
barzdos. Todėl ir dabar esą 
turėtų but nupieštas gražus, 
sveikas, amerikoniškai pasi 
skutęs Kristus, kad mokiniams 
įkvėpti vyriškumą.

Laiškų skrynutės. Kong 
rese yra svarstoma apie naują 
tvarką išnešiojimui 
Jeigu naujas proektas 
tvirtinta, tai nuo 30

laiškų 
bos už- 
birželio

mo pamatyti pagarsėjusią an
archistą. 'Kalbėjo abu vaka
ru taip po dvi valandi. Dau 
giausiai nurodinėjo, kad da
bartinis pasaulio surėdymas 
niekam netikęs, apie pragaiš 
tingą žmonių skaldymąsi į 
skirtingus luomus, kaip vieni 
tampa galingais ir garbingais, 
kiti amžinais skurdžiais ir ga 
Imgųjų vergais. Nurodė, kaip 
šio svieto galingiejie palaiko 

įgavo rankose viso svieto tur
tus, pertai tramdo žmonių žen- 

I girną pirmyn ir kasknrts žmo
niją skandina į didesnius var
gus. Kaip daug žmonių tam
pa bepročiais, saužudžiais, be
sveikačiais ir daugumas iš ba
do miršta. Jaunučių metų 
vaikučiai, neragavę nei pradi

ti, nei nuožmiausi tyrimai, gal
važudžiai, nei policijų lazdos, 
nei Romos tam>iejie kryžiuo 
čiai, nei kitoki tamsos rams
čiai.” Taip gi aiškino ir koks 
yra skiitumas tarpe anarchiz
mo ir soc'jal zmo

K Černiauskas. „

Boston, Mass. Čionai yra 
rengiama statyti naują tiltą 
per Mystic River upę į East 
Bostoną Nors ir dabar yra 
nemažas tiltas, bet naujasis 
bus daug didesnis, kad garlai-

fabrikus, kasyk les ir tenai ne - ' 
tekti rankų, kojų, savo silp
nos kūdikiškos sveikatėlės bei 
visai nustoti tik ką užžiebtos 
gyvasties. Taip gi nusakė ir 
apie moterių teisių nelygybę. 
Šiandien, sako, kapitalistai jau 
visur moterų spėkas išnaudo
ja, labai tankiai jau ir vyrus 
iš darbaviečių išvaro, o mote
rs į jų vietas pristato. Ir mo
teris turi atlikti kaip vyriškus 
taip ir naminius šeimyniškus 
darbus. O kur jos teisės? Mo
teris teisių neturi, tartam ji 
nei nebūtų kita dalimi žmoni

Miestas skiria tam darbui ne 
toli 50 milijonų dolerių, ir no
ri, kad butų antras didumu 
nuo garsiojo Brook'lyno tilto.

Seniau čia buvo labai įdo
mi paskala, kuri didelį įspūdį 
padarė lietuviams tautiečiams, 
soči jai »stams ir revoliucijonie- 
riamš, kad čia išeis satyros 
laikraštis „Pipiras”; bet da
bar apie tai nieko nebesigirdė
ti; tur but ar nenukeliavo tas 
„Pipiras” ant amžino atilsio.

15 vasario Bostone žadėjo 
atsilankyti garsus rusų revo- 
liucijonierius V. Buręevas, su 
prakalba į Tremont Temple 
salę. Bostono revoliucijonie- 
riai ir socijalistai surengė iš
kilminga pasitikimą.

Bemeili*.
Foxcroft, Me. Kova su 

tuberkulozu. Išsiplatinus tai 
i ligai po visą pasaulį, o ypač 
Ameriką, ypatingą atidžią va], 
džios atkreipė į karvių pienų,
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kuri (jo daugiausia žmonės už
sikrečia nuo l'gotų karvių 
Maine vabč us pagyrė kelis 
Šimtus tūkstančių dol. naiki
nimui ligotų karvių Dabar 
Čia važinėja tam tikri žmonė/ 
pirmiausiai įšmirkščia gyvuliui 
po oda tokią sunką; jei gyvu
lis turi tą ligą, tai į 18 valau 
dų jo karštis p^s didina. Ta
da pabna, nuveda į tam tikrą 
vietą, užmuša ir siunčia į mies
tą Bangor, kur paveda maitą į 
trašas, o už karvę užmoka tiek, 
kiek ji verta. Jei visi ukinin 
ko galvijai sveiki, tąsyk su
deda į ausis tokius guzikus, 
ant vienos pusės jų yra nume
riai, o ant, kitos parašas: „M. 
C. C. Maine Cattle Combsion”. 
Tąsyk turi užsimokėt už kiek
vieną galviją po 50 centų. 
Be to da čiepija karves ir jau- 
čiusj kaa^penori, gali neduot; 
per prievartą neverčia; bet ta

merių imt pieno nei sviesto, 
ir turi dabot, kad tie galvijai 
nesusieitų su kaimynų galvi
jais.

Žiema pas mus labai šilta; 
iki 12-tos vasario sniego labai 
maža tebuvo; tankiai palįja, 
kas pas mus nepaprasta, nes 
paprastai būdavo po 3 pėdas 
gilumo sniego; pertai kai-ku- 
rie farmeriai turi didelius nuo
stolius, ypač tie, kurie nusi
pirko inžinus medžių vežimui 
iš girių; nes vidutinis inžinas 

- lėšiuoja iki $20,000, o dabar 
turėjo vėl pirkties arklius, kad 

. išvežt medžius, nes per neįša
lusią žemę negali vežt su tais 
in žinais.

dauginus ko, — reikalavo, kad 
už perviršinį d^rbą (overtime) 
ir nedėldienių darbą butų 
pakelta mokestis. Bet Schwab 
su tuoip reikalavimu nesutiko.

Ant "rytojaus, 5 vakario vėl 
atsibuvo susirinkimas su pra
kalbomis; kalbėtojai buvo at 
vykę iš kitur; kalbėjo 4-ri 
anglai ir vienas vengras. Visi 
kalbėtojai nurodė reikalingu
mą organizacijos.

Nors pirmiau buvo sustrei
kavę tik mašinistai, bet dabar 
sustreikavo ir molderiai ta’pat 
jau daugelis subtreikavo ir 
prastų darbini ūkų (dabar strei
kuoja apie 5000 darb.) Strei
kieriai dabar laiko kasdien su
sirinkimus. Sutvėrė jau ir 
uniją. Unijon įsirašė jau 
su virš 2000 darbininkų. Strei
kieriai užsilaiko labai rimtai. 
Jie išrinko iš savo tarpo apie 
20 vyrų, kad eitų prie dirbtu
vės vartų ir kalbintų gražumu 
einančius į darbą, kad prisidė
tų prie streiko.

Tai tiek šiuom sykiu apie 
Betlehemo streiką. Toliau ko
kios bus šito streiko pasekmės 
vėl pranešiu.

P. Berukštis.

Sydney Mines, N. S. 
Pranešimas našlaičiams, čia 
nesenai rado negyvą lietuvį 
Juozą Brazaitį; matomai, ge
rai buvo įsitraukęs, ir vėlai 
naktį eidamas namon nebeda- 
siekė savo durų; rado sukritu- 
sį tarpe savo grįčios ir vieno 
italo namų. Velionis paėjo iš 
S i valkų gub. Ilgai gyvenęs

k ą penkinę bankan. Ne pro- 
šalį paminėt, kad jis jau turė
jo 35 metus, ir iki tam laikui 
sutaupė banke $85.

Staigu vieną naktį susirgo 
jo mergytė. Ant rytojaus pa
šaukta daktaras. Jis atėjo 
prie sergančio kūdikiu dešimtį 
sykių, ant galo patarė atiduot 
ją į ligonbutį, operaciją pa
daryt. Nuvežė kūdikį ligon 
butin, po penkių dienų pada
rė jai operaciją ir rodėd jau 
išgys, be netikėtai į septintą 
dieną pasimirė.

Nuėjo tėvas pas graborių už 
sakyti grabą. Bigiausis grabas 
buvo $25, kiti kainavo iki 
$40. Tėvas paėmė už $40, 
dėlto, kad už $25 grabas buvo 
visaip kaip ir negrabas. Bal
kui reikė pirkti ant kapinių 
vieta — 50 centų už pėdą 
Įkisimui grabelio vieta lėšiavo 
$20. ' Kada tėvas ir motina 
atsigavo nuo ištikto smūgio ir 
ir šiltomis skaitlinėmis apskai
tė, kiek jų kūdikiui lėšiavo 
numirt, štai ką jie rado: 
Daktarui po $3 už vizitą 
Ligoobučio lėšos už 12 d. 
Už operaciją 
Grabas
Graboriaus lėšos 
Kapinė-e vieta 
Ba maldos 
Dvi karietos

Paskutinę ditką.
(PaveikMis.)

Laiškai in Redakciją.

Tai da nesenai atsitiko.... 
Vaikina*, sulaukęs dvidešimts 
pirmų metų, dėl kokios tai

28
125

40
10
20

5
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Viso $268
Atsiima tėvas iš banko su 

taupytus $85/ apmoka reika

visits stoti į kariuomenę Bas
kui, per visus bėgančius me 
tus jo niekas ir reikalauti ne- 
bereikalavo, vienok jam neiš
davė ir reikalingųjų poperių.

Besilankydamas po visokias 
rast nes ir j ieškodamas sau 
poperių, sykį jau gauna žino
ti, kad ant ateinančio lapkri
čio 27-tos dienos bus vėl iš
sauktas su naujai stojančiais 
kariuomenėn. Reikėjo dabar 
tik paliudijimas atsinešti nuo 
viršaičio, kad yra tas-pats, ką 
pernai nestojo.

Bet, kadangLįis tik tą pačią 

 

dieną sužinojo, kąd reikalin
gas paliudijimas, todėl vaiki
nas kuogreičiausiat nubėgo į 
miesto valdybą išgauti paliu
dijimą — bijodamas, kad pra
leidus tą laiką dar nepriseitų 
vargti kokius metus, nes į A 
meriką bėgti nenorėjo, o Čia 
be valdžios poperių niekur iš

Gerb. „V. L.” Redakcija! 
Meldžiu paaiškinti šiuos klau
simus:

• 1. Nuo ko paeina žodis „ka
talikas”? Katalikai sako, 
kad jų tikėjimas nuo Kris
taus paeinąs. Jeigu taip, tai 
gal Kristaus pavardė buvo 
Katalikas,— nes paprastai be
veik visi tikėjimai ima vardus 
nuo savo įsteigėjų? Daug 
skaitęs tikėjimiškų raštų, 
neesu radęsis kur paeina 
dis „katalikas”.

2. Kalbant žinomą maldą 
„Tėve mųsų” užtinki žodžius: 
„kaip danguj taip ir ant že 
mės.” 
labai
pasakyt, kad ir danguje žmo
nės už būvį kovoja, kad ir 
danguj yra žmonių sukilimai, 
revoliucijos, kunigija lupa nuo 
žmonių pinigus, laiko sau po 
3—4 gražias/merginas, tamsi
na žmones, kad geriau galėtų 
juos išnaudoti, taipgi kapita
las žmones laiko prislėgęs ir tt.

tus krikščioniškosois ėros Vie
nok metų skaitliavimas taip 
su klaida ir pasiliko, ačiū tam, 
kad didelės blėdies žmonijai 
iš to nėra. Taip yra ir su vi-/ 
somis kitokiomis krikščiony
bės datomis. Katabkų vardą 
šiandien būtinai savinasi tik 
Rymo-katalikai, tai yra po- 
pežiaus išpažintojai už Dievo* 
vietininką. Bet seniaua ir da-

u

esu 
bet 
žo

Man tas sakinys yra 
keista*. Jis lyg nori

o 
bar da kaip-kada vadinasi ką- “ 
talikais ir kiti krikščionių ti- | 
k ėjimai, ypač graikų-katali ‘ |
kai, tai yra stačiatikiai arba 
pravoslavai. Po teisybei, tai g 
ir jie katalikai, nors Rymo- 
Katalikai vis gi šį vardą tvir
tai sau tik užgriebė ir laikosi. 
Tai gi katalikai ne iš Kris
taus pavardės paėjo. Kaslink 
Kristaus pavardės, tai-ji „Kna
tus” ir buvo („Christos” grai- 
kiškai reiškia „pateptinį”, nuo 
Dievo siųstąjį karaiių-kunigą, 
kas lyginasi beveik žydų lauk-, 
tajam Mesijui.) Kadangi Kris
tus savo^ religijon priimdavo\ 
žmones per apsikrikstyjimą su 
vandeniu, tedėl ir visi jo pa
sekėjai paskiaus vadinosi 
„krikštiečiais” arba „krikščio
nimis”. Tat kri k ščionįs—ka
talikai galima maždaug šiaip 
išaiškint:—tai priėmusio Kris-/ 
taus mokslą ir krikštą, žmo
nės, kurių tikėjimas yra tarp- 
tautiška brolija. Žinoma, męs 
negabm pasakyt, kad šitas 
Kristaus idedas išsipildė. Jei 
jis šiandien ateitų ir pasižin-

I 
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guje?
3. Tėv. Myl. Dr-stės pirmi 

ninkas p. K. B. Balevičius ge
rai .nepamenu katram Tėv. 
M. D. organo („Lietuvos”) 
numeryj, prilygina šios Drau 
gystes narius savo svečiams. 
Man išrodo, kad tas butų bis- 
kutį perdaug iš p. BaleviČiaas

i

buvai? — rūsčiai užriko kažin 
koks ponas su didele nose.

— Gi mat, ponai.. .negalė 
jau — teisinos vaikinas.

— Negalėjai... Žinau to
kių laidokų negalėjimus. Jeigu 
gerai užmokėsi — gausi ir pa
liudijimą. Męs veltui nieko ne- , 
dirbame.

— Aš neturiu... vargšas... 
pasigailėkite ant manę*; ir 
taip daug išleidau bevaikštinė 
damas po visokias raštines.

— Mums kas galvoj, kad tu 
neturi, — visi gerkle užriko iš 
šalies btovintis ponas. — Ne 
turi, eik sau po šimtais. Veltui 
negausi!

Vaikinas matydamas, kad 
jie ištikro nerašys' veltui — 
prižadėjo duoti, nes buvo bran 
gus laikas. O pavėlavus daug 
daugiau buvo galima nustoti.

Brižadėjimą išgirdę, kad 
duos už darbą — tuojau ėmėsi 
ponas su žila galva rašyti pa
liudijimą nuolatos žiūrėdamas 
vaikinui į akis ir kaip išveizi.

Netrukus paliudijimas buvo 
parašytas, tik reikėjo užmokė-, 
ti, nes be mokesčio nei į ran
kas nedavė.

Vaikinas prinešė 25 kapei
kas ir duoda ponui.

— Ar pasiutai, ar proto ne
bėra?!.. — rėkė ponas. — 
Tiek daug darbo, o jis išjuok
damas tik 25 kapeikas duoda

— Ištikro, tamsta . . . nebe
turiu daugiau, va ir makiukas 
tuščias, virpėdamas rodė vai
kinas.

— Kaip tuščias. O t dar 
matos penkios kapeikos. Duok 
jas čia!....

Vaikinas atidavė paskutinę 
ditką ir nuliūdęs šluostydamas 
ašaras išėjo. Nuėjo į paskir
tą vietą, ten jau jo laukė, tuo 
jaus paėmė ir išvežė kariuo
menėn carui tarnauti.

Tai ne vienas toks atsitiki
mas Lietuvoj, kad paskutinę 
ditką valdininkai išplėšia.

< Amūras.

rėtų į savo mokslą, tai vargiai | 
jį bepažintu...

2. Tamsta užklausdamas pa

Dr-stę jau ketvirti metai, gal 
da pirmiau, negu p. Balevi- 
Čius, bet nei kitų sąnarių ma
niau kviesti pas save į svečius, 
nei teko kada būti pas p. Bal. 
svečiuose. Ar ištikro gi męs 
Tėv. Myl. Dr-stės nariai esą 
me tik p. K. B. Balevičiau* 
svečiais?

loj. Kada jis tuos išmokės, 
jei jam nuo pragyvenimo ret
karčiais likdavo po $5? Te 
gul jis tuos $5 nusuks nuo sa
vęs kas mėnuo. Mokina tik 8 
mėnesius per metus. Už tuos 
tik gauna ir algą. Tai gi iš
mokėt skolą, pasidariusią dėlei 
kūdikio mirties, jam prisieis

■g

argomatis

išeina 36 mėnesiai su
Padalint 36 mėnesius

4 
'/i 
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Kiek Amerikoje 
lėšiuoja numirt.

pasidėk avoj an t vengrų kuni
gui Varlorky, tapo užtai pra
šalinta iš darbo 40 darbiniu 
kų, kaipo „negeistini”. Bet

■

; ' ' < -t
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8o. Betlehem, Pa. Čio
nai yra gal didžiausios geležies 
ir plieno išdirbystės, — dirba 
darbininkų nemažiau kaip 30, 
000. Iki šiam laikui darbi
ninkai buvo baisiai išnaudoja
mi, mat čionai nebuvo jokios 

*tarpe jų organizacijos (unijos). 
Bet dabar darbininkai pritru 
ko kantrybės ir šiuom žygiu 
subruzdo kovot prieš išnaudo
jimą.

Jau pereitą vasarą buvo 
agitacija tarpe vengrų darbi

ninkai nebenurimo.
$tai vasario 4 d. vėl išmeta 

4 darbininkus iš darbo už tą 
patį dalyką — už agitaciją. 
Bet jau su šiais netaip gerai 
nusidavė kompanijai, nes at 
stačius šiuos 4 darbininkus 
sustreikavo ir kiti darbinin
kai to skyriaus,— No 4 ir 6 
Machine Shop, potam prisidė
jo prie streiko ir No. 2 Mach- 
ne Shop darb'ninkai.

Tą pačią dieną streikieriai 
turėjo susirinkimą,k o r pribuvo 
ir prezidentas Betlehem Steel 
Co., C. M. Schwab.— Jis pir
miausiai prakalbėjo į darbi
ninkus. Sako: „Jeigu jus 
Streikuoja t, tai aš galiu pada
ryt lokautą ” Bet darbinin
kų su tuom nenugązdino,-* 
visi suriko: „Badaryk! pada 
ryk!’’ Potam Schwab pradė
jo kalbėt į darbininkus, gra
žiai kalbino giįžt prie darbo, 
su tokia išlyga, kad tie 4 dar
bininkai vėl busią priimti at
gal. Bet darbininkai su tuom 
nesutiko, jie reikalavo da ir

palikinąs tenai savo ketvertą 
vaikų, iš kurių du likę be tėvo 
ir motinos pateko į biednųjų 
namus,o du jau patįs pelną sau 
duoną. $iuomi pranešu, jei 
kas žino apie tuos našlaičius, 
tegul jiems pasako, kad po 
velionio Brazaičio liko kom
panijos ofise $47.75 pinigų jo 
paties, ir iš kompanijos šimtas

dol. į savaitę iki 17-kos metų 
kompanija turės išmokėt, nes 
yra tokie dėl našla’čių į>taty 
mai. Norėdami gauti artes
nes žinias, kreipkitės šiuo ad
resu :___________

Wm. Latvaitis,
P. O. Box 102, 

Sydney Mines, N. S.
Canada.

Vienas iš pažangesniųjų ku
nigų. Rev. Chi M. Sheldon, 
laikraštyje „Independent” 
mums pasakoja visai paprastą 
pasakėlę, kurią męs gerai pa 
žįstame, bet mažai į jos pras
mę įsigilinam, — tai kaip 
sunku yra Amerikoje numirt. 
Jis atvaizdina mums vieną, 
akies žvilgsniu paimtą draugi
jos pilietį —- kaimo mokytojė
lį. Žinoma, jis apsivedė. Nie 
kam nėra galvosūkio, kad mo-. 
kytojas vedė. Da mažiau rū
pėtų, kad jis susilaukė dviejų 
dailių kūdikių.

Alga ne kažin kokia — $56 
per mėnesį. Mokytojaudamas 
aštuonius mėnesius per metus 
ir turėdamas nepaprastai tau
pią (pačėdlyvą) žmoną, pra 
gyvendavo iš algos ir da sti- 
gudrėdavo karuia pasidėt ko-

lerių —
viršum.
ant 8 mėnesių (— tų mėnesių, 
kuriais gauna algą) — išeina 
jis turės mokėt skolą per ketu 
rius metus ir 4 mėnesius!

Kas.gali da užtikrint, kad

J. Slitskis.
„Katalikas” yra graikiškas 

žodis — „katholikos”, tai yra: 
visatinas, visasvietinis. Kata-

jirną, kuris laisvai ir plačiai 
priima į save visokių tautų 
žmones, daro iš jų vieną visa- 
pa^aulinę broliją, ^itas var
das yra tyčia išrastas ir pri
jungtas Kristaus skelbtajam

šitaip pasakyt: „Tėve mų*ų... 
buk valia tavo kaip danguj 
taip ir ant ž tmės.” Sakoms, 
kad šitą maldą sustatė Jėzus 
Kristus. Į jo gyvenimą ir / 
darbus giliau pažvelgus mato
si jį buvus d dėlių žmonijos i > 
mylėtoju. Kad suartinti visų./ 
tautų žmones broliškon -triei- / 
lėn, jis nurodinėjo,—jog visi—*?

tas kūdikis?.. . —

Š tos gyvenimo pasakėlės 
autorius-kunigas ant galo sar- 
karst’škai nusijuokia iš ameri
kiečių gyvenimo: „Valgykiąp, 
gerkim ir tausokim pinigus, 
nes lytoj galim numirt, ir 
mums reiks atiduoti mirštan
čio lėšoms savo pinigus”.

Reikia pasigėrėti, kad ran
dasi nors tokių kunigų, kurie 
diįsta pakelti balsą prieš žiau 
rų apiplėšimą žmonių, net 
jiems pasimirštant. Tik gai 
ta, kad tok ų kunigų taip ma
ža girdėt. Net jie patįs nebe
pasako, kas turi šitą plėšimo 
systemą išraut. Tas pasilie
ka svietiškiems žmonėms. Ir

ir drėbti dumblais ant laisva
manių, anarchistų, socijalistų 
ir kitokių bedieviškų srovių, 
vienok pasiliks jiems kovoti 
už geresnę draugijos tvarką, 
kad: sergančius ir pasimiru
sius turi valstija savo lėšomis 
aprūpint ir palaidot, nes žmo
nės yra val-tijos vaikai, o val
stija — žmonių tėvai. Nuo 
žmonių priguli š to nuolato- 
reikalauk

lengiau butų jį atskirti nuo 
galingo, bet siaurai tautiško 
žydų tikėjimo. Judaizmas ar 
bažydų tikėjimas buvo su
jungtas su žydų tautiškumu, 
tuomtarpu Kristus savo tikė
jimą platino tarp visų tautų, 
taįgi ankstyvieji krikščiony
bės rašytojai ir prisisavino sa
vo religijai vardą „katalikų” 
arba tarptautiečių— internsci- 
jonalų. Kada šitas vardas 
jiems pateko, nežinia. Sako
ma, kad greičiaus bus iš laikų 
vieno gabaus krikščionybės 
agitatorių, vyskupo Ignatiaus 
iš Antiochios (mirė 107 m. po 
Kristaus). Bet tikrai nežino
ma. Reikia žinot, kad tais 
laikais da didelė tamsybė vieš
patavo. Ką vieni rašė, k»ti 
užginčijo. Da męs nežinom, 
kada tikrai ir Kristus gimė 
Jau 556 met. po Kristaus tū
las vienuolis Dionysus Exi- 
gaus, buvo sustatęs Kristaus 
gyvenimo datas, kurių ir da
bar laikomės. Vienok pas- 
kiaus gerai buvo kitų biogra
fų nurodyta, kad K ristus užgi 
mė ketverius metus ankŠčiaus 
— tai yra šiemet męs turėtu
me ne 1910 bet 1914-tus me-

_ _______ ___

žmonės esą Dievo Tėvo dva- | 
aiški vaikai, kuriems jis -davė 
žinomuosius įstatymus, po var
du „10-ties prisakymų”. Tie 
„įsakymai”, reikia pripažipti, 
yra gana gilios reikšmėm; jie 
da ir Standi 
visų šalių į-tatymų kodeksuo
se. Bet kad lengviau butų 
juos išpildyti, kad daugiau 
žmonėse rastųsi dvasiškos spė
kos, Kristus -norėjo, ’kad jie 
save užsihypnotizuotų meldi
mus! prie Dievo, kuris suteik
siąs stiprybę. Ir tas g ilai sp- 
rokuota. Žmogaus prigimi- ; 
nias vis da reikalauja sau pa
galbos iš šalies Daug dides
nius darbus ir daug lengviau ? 
atlieka jei turi viltį, ksd kas- 
nors parems. Dabar, kada 
žmonėse jau subujojo demo- 
kratomo ir brolybės dvasia, 
tai kiekvienas pasitiki ant^ 
draugų, ant visos tautos ir ant 
visos draugijos. Bet seniau to 
nebuvo. Tautos žudėsi ir ne
apsikentė viena-kitos. • Todėl 
Jėzus, kad žmoniją subendri
nus, pramanė iš jos fiktivišką, 
vieną visapasaulinę dvarišką 
šeimyną su vienu Dievu Tėvu, 
ir visi žmonės turėjo tik ant jo 
nematomos pagalbos pasi
kliauti. Taip žmonių mal- 
don prie Dievo, Jėzus ir įdėjo: 
„buk valia tavo kaip danguj 
taip ir ant žemės”, tai yra: 
kaip ten jau dangnosna gražią 
tvarką p»du*ei, taip neapleisk
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traukta teisman mėsos trustas 
„National Packing Co.”, ku
ris penktadalį mėsos New 
York ui pristato ir taip-pat

M d 
įl ?B

suokalbį pabranginti pieną, 
smetoną ir sviestą* Už upės

fI 
s t’ ri.

t

*

ir šios žemės žmonių. Mums 
šita idėa, šitas žmonių užsihyp 

-J)otizavima8 šiandien išrodo 
f jau perailpnu kultūros įran 
l kiu, bet tuomet jis buvo reika

lingu, kaip viskas žmonijoje 
savo laiku buna tinkamu iki 
nutęsta. $itas pasakymas: 

/„kaip danguj”... reikia su
prasti giliau. Jeigu taip jį 
aiškinties, kaip Tamsta jį sau 
.bandote, tai iš to nieko neiš
eis. Į dviejų tūkstančių metų 
žmonijos vartotą įžodį nerei 
kia taip paviršium ir su juoku 
žiūrėti.

3. p? BaleviČiaus išsireiški 
mas, kad: „T. M. D. ^nariai, 
yra svečiai”, rodos, nieko 
įžeidžiančio neturi nei drau- 
gystei nei paskiriems nariams.

susirinkimas, išnešimui pro tęs- 
tuęjančio nutarimo priešais M. 
Hayes billių, pažymėtą kon 
grėsė „H. R. 13404”. Apie 
tą b'llių jau buvo rašyta mųsų 
laikraštyje: jis taikomas į atei
vius ir ateivystą. Jei jis kon 
grėsė pereis, tai ateiviai taps

į
i

New Yorko Žinios.
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/ — Garsingąjį piniguočių ir 
lošikų lizdą — Wall street, ža

Y Y dama iš n a u j o pak ed en t. Al
bany’ės įatatimdavystėn atstok 

/Y. tovas Toombs įnešė rezoliuci 
// ją; kad senatoriai ir atstovai 
- nuskirtų bendrą komisiją ir 

iškrėstų lošikų biurus ir kny- 
gas. Pastaraisiais metais loši- 
kai ant biržos apdumę daugy- 

gf bę žmonių ant milijonų dole- 
rių, be to lošdami nuolatos svi- 

įY. rinėją kainą ant gyvenimo 
produktų ir laiką amžinoje 

įYYJbaimėj gyventojus — baimė- 
B ie maisto pabrangimą.

— Muitinyčių viršininkai
Y ikšiolai atiminėdavo nuo atei 

vių cigarus ir cigaretus, jei tie 
nenorėdavo užmokėti muito. 
Merginoms gi visai nevalia 
būdavo į-ivežti cigaretų. šią

I savaitę tas parėdymas perm ai 
/į Dyta — muitų rinkikas Loeb 

prisakė ateivių krėtikams, kad 
jeigu ras pas vieną'ypatą ne 

• daugiau 50 cigarų ir 300 ciga
retų, tai už tą Beimti muito.

Y Tiek rūkalų galį turėt vyrai ir 
moterįs, ne jaune^m per 18

gg. • metų.
/ — Anądien kaži-kokie du
/Y žmonės išėjo ant New Yorko 

gįatvių ir pradėjo šūkaudami 
pardavinėti laikraščius, kurių 

/ antgalviuose buvo sprindžio 
raidėmis atspauzdinta: „Extra!

’ Majorą Gaynor nužudė!” Tuo
jau® pasklido kalbos apie ma 

į joro „nužudymą” po visą mie-
. etą. S\ nitai žmonių telefona- 

vo pas majorą į namus, apgai 
listandami jo šeimyną ir tei- 
raudamies, kokiu budu žudys 
tė įvyko. Tu o m ta r pu majo
ras namie sau šildėsi kojas 
prife pečiaus, nieko apie tai ne 
žinodamas, kad jie nužudytas. 
Galiaus išsiaiškino, kad šitą 
paskalą paleido majoro Gay

mėsą. Matysim, ką teismas 
u tais milžinais padarys.

— Ant E 34 gat. penki po- 
licijantai įsivedė tūlą Oną An
dersen į barzdaskučio butą ir 
nugirdą ją išžagino. Tris iš 
tų nedorėlių nubausta atstaty-

nerms:davęs „įšven- 
vieno aktoriaus į 
trupą „Fads 'and

biurą atvedė areštuotas septy
nias burtininkes. Į policiją 
senai jau ėjo skundai, kad jos 
prigaudinėja moteris ir mer
ginas ,,išburimais” iš rankų. 
Todėl moteris policijantė per
ėjo per aplinkines burtininkes 
ir sugavo prigaudinėjant.

— Olympic teatre, ant 14 
era t. buvo O 
tinimas“ 
juokdarių 
Folbes“.
naują aktorių priimdama šiaip 
įšventina: jis turi pajodinėt 
teatre ant ožio Tam tikslui 
turi mokytą ožį. Bet tas stai
gu pasimirė. Todėl priimant 
naują aktorių Casey buvo at
vestas naujas ožys, kuris teat
re pašėlo ir besėdantį nauju
ką subadė. Aktorius nuvež 
ta ligonbutin, kur rado įlauž
tus šonkaulius.

— Keletas turtingų pirk 
lių pradėję sau patylomis ga
benti iš Europos kiaušinius 
Per vieną savaitę New Yorkan 
atvežta garlaiviais čielas mili
jonas kiaušinių. Pirkliai skun
džiasi ant farmerių, kad tyčia 
la>ką skiepuose kiaušinius,
laukdami kad pabrangtų
Įvež mas kiaušinių iš svetur 
dikčiai juos žmonėms nupigin
siąs.

— Katalikų katedros salė
je ant 51 gat. ir Madison avė. 
pereitą seredą buvo pYmoji 
socijologijos paskaita, kunigų'

paskaitų). Pirmininkaujant 
are: vysk upui Farley skaitė 
kun. Kenby. Visa paskaita 
buvo užsipuldinėjimai ant so
či jalizmo. Pabaigus skaityt
salėje pakilo bruzdėjimas. 
Žmonės-^orėjo imt balso, bet 
kunigai nedavė Keletą de- 
sėtkų žmonių policija išmetė 
pro durih ir uždarė nrtingą.

žmonių. Bet tas billius nega
lės pereiti, jei žmonės protes
tuos. Todėl rengimo komite
tas per mųsų laikraštį kviečia 
kuodaugiausiai lietuvių tą die
ną susirinkti. Bus įžymus kal
bėtojai lietuvių ir anglų kai 
bose. Susirinkimas atsibus 
Taut Namo salėj, 101 Grand 
str. ir prasidės 2 vai. po pietų

— Grunvaldiniu jubilėjaus 
komitetas, per p. A. J. Ra
manauską, mus prašo paskelb
ti, kad 28 d. vasario nuo aš 
tuonių vakare, Taut. Namo 
salėje atsibus visuotinas drau 
gysčių atstovų susirinkimas, 
jubilėjaus programą aptart 
Kviečia but'nai visas Brook- 
lyno, New Yorko ir apylinkių 
draugystes pris;ųsti savo atsto
vus.

Nosie, žmogaus išvaizdoje, rodos, svar
biausią rolę lošia nosis; jei ji graži — visas 
veidas gauna malonią išvaizdą; jei gi perdide 
lė, kreiva, ar gumbuota nosis, Ui net sympa- 
tiškiausio ir inteligentiškiausių žmogaus veidą 
daro nemaloniai išžiūrinčiu.

Kokia gi nosis yra gražia? Vienas nosių 
daktaras reikalauja Šiokių legitimacijų nuo no
sies, norinčios gauti „gražiosios” vardą: No
sies ilgio turi būti lygus vienam trečdaliui viso 
veido ilgio, plotis — vienam trečdaliui nosies 
ilgio, augštis — pusantro sykio didesnis už 
plotį, pradžia neturi but perdaug išlenkta pas 
kaktą, o šoninės sienos turi but siauros.

Gražiausiomis nosimis skaitosi romėniško-

Namo salėje, p. A. Lalis, 
Liaudies Mokyklos narys skai
tė referatą: „Pirmutiniai žmo 
nių kultūros žingsniai”.;Klau
sytojų susirinko į 200 žmonių. 
$iame ketverge (24 vas.) toj 
pačioj vietoj skaitys „Apie 
hypnotizmą” p. P. Bukšnaitis, 
L. M. narys.

— Aną nedėldienį po ^ietų, 
Taut. Name atsibuvo triukš
mingas susirinkimas vietinės 
TMD. kuopos, kuris buvo ty 
čia sušauktas išrišimui žinomo
jo incidento, apie išbraukimą 
iš T. M. D. trijų brooklynie 
čių: Sinkaus, Jukelio ir Pet 
raškos. Kuopa po ilgų ginčų.iš 
rinko komisiją, kuriai pave*b 
ištirti, ar Sinkaus tikrai vary
ta kenksminga draugystei agi
tacija. Komisijon pateko šie: 
Neviadomskis, Andriukaitis. 
Kulys~, Dagys, Vizbarą. K i 
tą komisiją išrinko susitarimui 
su visomis draugystėmis prie 
1-mosios gegužio apvaikšeioji- 
mo.

Romėniškoji noSis — tai truputį kumpa į 
galą, su drutu viršum prie kaktos. Graikiško
ji gi nosis yra visiškai tiesi, daranti vieną lini
ją su kakta be jokio įlinkimo tarpkaktyje. Vie
nok tyrus tuodu nosies typu retai kur galima 
tematyti.

Trečiuoju nosies typu yra žydiškasis. Žy 
diškosios nosies paviršisdaro išriestą liniją per 
visą nosies ilgį išpustą ties viduriu pusračio 
formoje.

Mokslinčių nosies typui priklauso nosįs su 
plačiomis, į apačią pasididinančiomis šnervėmis.

Paskutinis typas — tai riestanosiai. Tos 
nosįs buna su ūži iestais galais, priplotos tarp 
akyje. 
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Kitos visos nosįs — tai viršminėtųjų typų 
maišatienė, iš kurios žymiai dar išskiriamos 
girtuoklių nosįs — raudonos, su galu panašiu 
į obuolį. Jei tokios nosįs dar gale plaukais 
prižėlusios — tai jąs vadinama bankierinėmis, 
arba šikštuolinėmis.

Pagal nosies išvaizdą’ kai-kurie stengiasi 
sprąsti apie žmogaus pobūdį, būtent: romėn'š- 
koji nosis turinti reikšti jos savininko tvirtu 
mą, energiją; graikiškoji — mokslų ir dailo- 
pamėgimą; žydiškoji — suktybę, vertelgys- 
tę, svetimų ydų pažinimą; mokslinčių nosis, 
kaip pats pavadinimas rodo, yra filosofų ir 
profesorių savasčia; riestoji nosis mažiausia 
reiškia apie savininko pobūdį Paprastai ries- 
tanosiai buna linksmi, miklus, romantiški ir tt

Lvšnakojis.

Linkolnas patsai sakė, kad jis mokinosi 
tik priešokiais, „trupučiais prie trupučių”, ir < 
jo visą mokslą suėmus vargiai pasidarę butų 
vieni metai ėjimo pradinėu mokyklon. * Vie
nok tas įžymus vyras duoda mums pavyzdį ap- ~ 
šviesčiausio žmogaus, pasiekusio kultūrą per 
nuolatinį knygų skaitymą, nors tais laikais ma
ža da buvo knygų, prie to jis varguole gyveno , 
ir neturėjo apšviestų draugų.

Ehhu Burritt, būdamas p^r čielas dienas 
prie darbo kalvėje ir veik netuiėdamas jokios 
progos apsišviesti, vienok savo darbštumu irY 
mylėjimu skaitymo bei studijavimo patapo di- 
džausiu lingvistu (kalbininku) pasaulyje,įgi
jęs net garbingą vardą „mokyčiausio kalvio”. 
Kalbėdamas apie Bur ritto mokslingumą, Ed
vardas Everet pasakė: „Vibi tie, ką turėjo pro
gą apsišviesti, nenoroms turi nuleisti galvą iš 
gėdos prieš Biirrittą”.

Su daugumu žmonių yra bėda Jie mano,

prekės Nuėjai į mokyklą —tai mokytas. Ne
nuėjai — tai jau dingęs. Kad galima moky- 
ties per visą gyvenimą, tai jie užmirŠt^S Ne
galėdami dasigaut gymuftZ jon jie jau ir ne- 

~ bando savęs šviesti. Jie n ėdasi protėją, kiek
turto yra liuosose gyvenimo valandoje. Tuom- 
tarpu užtenka žmogui pagalinus dešimties ar 
penkiolikos minučių ant dienos atidėti skaity
mui knygos ir laipsniškam išauklėjimui min 
ties, sukrovimui turto žmogaus prote ir padai
linimui viso gyvenimo. Pabandykite šitą meto
dą ir metų pabaigoje jus pastebėsite save daug 
gudresniu ir rimtesni u, negu metai atgal.

Pažinojau vieną žmogų, kuris savo gyve 
nime ėjo mokyklon vos keletą mėnesių, vienok 
jis buvo vienas iš apsvie^iausiųjų žmonių ko
kius aš kada-nors mačiau. Žinoma, Jis jautė, 
si savyjestoką^smalkesnių žinių įvairioje mok
slo šakose. Vienok, apkmai imant, jis per 
knygos skaitymą jau tiek augštai buvo apsišvie

iš istorijos, astronomijos, geologijos, politiškos, 
ekonomijos, psycbologijos vertė visus manyti, 
kad jis ilgai lankėsi mokslavietėse. Vienok 
jis buvo tik prastas savamokslis. ••Y

Skaitymas, tėmijimas, mintijimas, anali
zavimas, studijavimas suveda žmogaus minčių
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Knyp skaitymo nauda.

mįslyt reikia, kiek tai mantos guli užkavota be 
naudos,-jei žmogus veltui išaikvoja liuosas.va
landas ir ilgus" žiemos vakarus. Mokslas gali
ma surinkti iš tų laiko trupučių, kuriuos žmo
nės išmeta ant vėjo. Jeigu visi tie, kurie ne-

te4‘

■

■»

(Prisižiūrėjus į mųsų veiklesnių ir pažangesnių 
žmonių gyvenimą metasi domon vienas apgailėtinas 
faktas — tai pragaištingas įaiko aikvojimas. 
amerikonai tiki savo priežodžiui, kad — „laik 
pinigai”, tai męs savo žmonėms galim pasakyt, k 
laikas yra mųsų dvasiškasis turtas. Ant nelaimės, 
męs šitą turtą sklaidome ant vėjo. Jau nebesakant, 
kiek mųsų žmonės, lietuviai amerikiečiai, praleidžia 
brangaus laiko smuklėse ir namie prie „dinerkių” bei 
kazyrų, užtenka tik pastebėti, kaip mokantįs rašto, 
nemoka gi savo tobulinimuisi, laimei ir gerovei tos 
dovanos sunaudoti. Gyvenimas žmonių trumpas, 
bet ir tas-pats išsiblaško ant smulkių ergelių, mitingų, 
oficijališkumų draugystėse, gaudymo sensacijų, mai
tinimosi pletkais. Apie knygij skaitymo naudą ma- 
ža kas pas mus tesirūpina. Todėl, męs manom, kad 
žemiau einantis straipsnelis duos naują dilgsnį mųsų 
pirmeivesniams vientaučiams. Straipsnelio autorius, 
plačiai žinomas filosofai ir liaudies sielos auklėto
jas, Orison Sweet Marden —išdėsto, ką yra padariu
si pasaulyje knyga arba jos skaitymas.)

Didis Škotijos istorinas, Tarnas Karleil 
pasakė, kad surinkti pas save gerų knygų bib
lioteką reiškia įkurti naminį universitetą. Kaip 
didžiai gaila, kad daugybė kiltadvasių ir ener
giškų vyrų ir moteYų šito pasakymo dar nesu
pranta, kad dėlei įvairių priežasčių negalėdami 
lankytiem į inokslavietes žmonės praleidžia pro-

ra
-

— Mums malonu paminėt, 
kad p. Vincas Jankauskas, 
vienas iš lietuvių viršininkų 
ant Ellis Island, tapo pakel
tas į superintendento urėdą 
imigracijos namuose. Iš tos 
priežasties tūlas lenkų laikraš- 
tėl s („Glos Narodu” is Jersey 
City) linksmai pragydo ir pa- 
siskubė padauginti vienu žmo 
gumi šviesesnių lenkų eilią, 
nės p. Jankauskas esąs.*., 
„lenkas”. Mųsųlenkeliai, kal
bėdami apie žmogų, žiuri į pa
vardės galą: jei ji tik nusibai 
gia ant „ski”, tai nuo lenkų 
nebeištruksi.

užvaduoti savamoksliu apsišvietimu, tai jie pa
skirus nusistebėtų, ką gali padaryti tik keleto 
savaičių pašvęsti pasiskaitymui vakarai.

Užklausus vieną atsižymėjusį literatą, ko-^ 
kiu budu jis taip daug atlieka darbo, taip ma 
ai at dėjęs laiko, jis atsakė: „Viską tai pada

rau per gerai sutvarkytą laiką: kiekvieną die
nos valandą aš esu paskyręs atlikimui to ir to 
darbo, ir niekuomet neleidžiu savęs iš tos tvar
kos iškrypti”. Pas didžiumą veikliųjų žmonių 
labai daug gyvenimo nueina aut li ekų, nes jie 
neturi tinkamai sutvarkę savo laiko. Daugu
mas moterų namuose, kurios triusiasi nuo ryto 
iki vakarui ir sakosi, kad neturį laiko’ paskai
tyt knygą, žurnalą ar laikraštį, su nusistebėji 
mu persitikrintų, kad ir jos ^gali labai plačiai 
apsišviest, jei tik nuosekliai sutvarkytų savo 
laiką Tvarka yra didžiausis sutaupymas lai
ko. Užtenka tik kasdieną būtinai at dėti tam 
tikrą valandą ar pusę skaitymui, ir jokiu bo
du to neapleisti. Darbas niekados neatsiliks, 
nes per skaitymą žmogus atsilsi fyziškai ir pas 
kui dvigubai greičiau sekasi dirbt.

Reikia paimti paveizdą iš vedėjo reikalų 
biuruose. Ką jis gero galėtų nuveikti, jeigu 
jis pirmiausiai neatliktų savo svarbiausiųjų už- 
siėmimų biure? Tik tada imasi smulkesnius 
darbas, kada užbaigia stambesniuosius. O 
skaitymas žmogui taip-patyra didžiuoju ir ne 
atidedamuoju darbu Geras biuro vedėjas, 
atėjęs biuran pasineria į svarbųjį dienos darbą. 
Jis gerai žino, kad jeigu jis gaišuos ant gatvės, 

• jrigu ji< kamantinėsis tarpe smulkių reikalų ir 
reikalėlių, jeigu jis bėgios pasitiktų vieno ir 
kito, kurie nori su jno be didelio reikalo p.-

Vietines žinios.
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užvaduoti sau gymnazijas ir universitetus. 
Daugelis pasaulio atsižymėjusių žmonių įgavo 
sau apšvietimą vien tik knygas skaitydami.

dą laikraščių, patįs atspanz 
dino „extra!” ir paleido mies
tan.

LMPS l-mbs kp. sekr.
P. Stankuvienė.

— Ateinančiam nedėldienyj 
(27 d. vasario) Brooklyne at

lordus ir Francijos^mokslinčius bei rašytojus
O jis save apšvietė nenaoalsum veržimusi prie si maty t, atsakinės visiems, kurie jį šio ir to 
knygų, prie savęs valdymosi ir prie savęs moki klausinėja, tai ž’urėk jin reiks ir biuras ufda 
nimosi, būdamas vos tik raidžių rinkėju. ryt, o jo svarbieji darbai atliks nepadaryti.

MMMt
X-

•ž£_ faiĮiįįfci 'Mi

— Pranešimas. L M. P. S 
1-ma kuopa praneša savo ben 
dardarbiams, kaip pardavinė 
jusiems taip ir pirkusiems L. 
MPS. 1 kuopos leisto laimikio 
tikietus, padidinimui centro iš- 
do, — jog laimikio traukimas 
atsibuvo 5-ta d. gruod. 1909. 
Ir draugės ištaria širdingą 
ačiū draugėms ir draugams 
pagelbėjusiems mus tame dar
be. Laimikį laimėjo p. M. 
Kjčas 280 Bedford avė. Bro

5- Albanės legislaturon 
ta, kad visos bylos persi

skyrimų vyrų su pačiomis bu
w tų nagrinėjamos slapčiai. Bet 

tūli aukščiausio teismo sąna
riai labai tam priešinasi. Di- 
vorsai — esą visuomenės da
lykas.

— Grand Jury teisman pa
traukta dvyliką stambių pieno 
pramoninkų. Išėjo aikštėn.
kad jie buvo padarę slaptą laibus didelis viešas Ii

<?iams miesčionims pasisekė iš- 
reikalaut valdžių pritarimas, 
pagilinimui Jamaica Ištakos. 
Vašingtono kongresas žadąs 
tam tikslui duoti ^550,000^ gą šviesties iš knygų, kuriomis daugelis gal 
New Vorko ir Brooklyno mie
stams reikės sudėt iki $10,000 
000. Tokiu budu Brooklynas
susilauks čielą eilią didelių Garsus savamokslis ir išradėjas, Franklinas 
prieplaukų ir pakils ant lygios nustebino savo mokslumu išdidėlius Anglijo* 
su New Yorko.
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— Imsi kalbėti
jam sunki mintis, ir jis ramino save, mastydamas:

— Dar perspėsiu . . . prisikalbėsiu . . .
Sykį naktį, eidamas gatvė, jis pamatė Maklako- 

vą. Pasislėpęs tarpvarty, šnipas pakėlė galvų ir žiu-

— tuoj pąžįs tave! — grasino

Aš ištikrųjų- išvažiuoju . . . 
Supratai! Ir man

N eties'*, kad skaitymui nėra laiko. Dau- 
• guma iš mųsų myli kokį -nors daiktą ir nors 

sunkiai, tą at-iekia. Jeigu t td žmogus trokšta 
apšvietus, nori save ištobulinti, jeig i myli skni 

7 ' tymą, tai visuomet ras progą savo geismą už 
> ganėdinti. Pamį*lyt reikia apie jaunutį A be 
y Linkolną, kuris taip sunkiai dirbo, kad rodo i 
S nebuvo jam laiko skaitymui, protavimui ir sa- 

vo mint’es išplėtojimui. Vienok jis rado lai-
Vienas jo pažį-tam ts taip pasakojo apie 

Linkolną: „Jis negaišavo laiko namuo-e; pa 
rėjęs nuo darbo jau sėdėjo su knygomis; eidn- 

; - ma&į darbą nešėsi ir knygą, kad darbo pratar
tį’ piais į ją dirstelti”.

Vice-prezidentas Wdson,dt būdamas ptis- 
berniuku dirbo ant farmos nuo ryto aušros iki 
prietemos, bet jis rado laiką save apšviesti. Da 
neturėdamas dvidešimts vienų metų jau buvo 

įĮW perskaitę* tūkstantį tomų.
Kur yra prakilni širdis, ten randasi ir tur 

tas. Kur yra ambicija ir jiešk>niai, ten randa- 
įBC’si ir laiko Reikia tik, kad žmogus nevieu tu- 
į# rėtų pasiryžimą.*bet Ir pastovumą, kad nesvar

bius darbus p įkeistų svarbiais, kad šiandien 
patinkančius ir mėgiamus daiktus atidėtų ve- 
ly kitam laikui, o dirbtų tą, kas ateityje susi- 
naudos. Nemaža yra žmonių, kurie neatsilai 1 
ko-prieš pagundą užsiimti menkniekiais, ir dė
lei to sunaikina savo ateitį; dauguma* atideda 
knygų skaitymą kitam parankesniam laikui, ir 
auaikvoja liuobas valandas tuščioms kalboms 
arba ne kokios vertė* žaislam*; tokie niekuo 
met parankaus laiko pasiskaitymui ir neranda.

Didžiausius darbus pasaulyje atlieka tied 
kurie pasidaro savo darbui gerą systemą, su 
tvarko savo laiką. Žmonės, kurie pasaulio is
torijoje įbriežė savo vardą, visuomet mokėjo 
laiką branginti, nes jie laiką atvaizdino sau 
kaip kokią uolą, ant kurios jie tarėjo iškirsti 
savo vardą ir laimę; laikąs jiems buvo kaip I 
kokis instrumentas, su kurio pagalba žmogus 
tobulina save ir tęsia progreso ir civilizacijos] 
darbą.

Linkolnas mėgdavo sakyti, kad geriausis 
esąs apšvietimas laikraščiuose. Bet kadangi 
jis buvo per biednas juos išrašyti, todėl prašėsi 

W į New Salem krasos įstaigą. Mat jis ži 
nojo, kad tenai gaus perskaityti kitų laikraš- 
Čius, kadangi mažam miestelyj aplinkiniai 
Amonėsjos du sykiu per savaitę teateidavo at 
aiimti savo siuntinių Gavęs tą vietą jis manė 

/J i busiąs laimingiausiu pasaulyje žmogum, nes 
Pro jį plaQks žinių ir mokslo šaltinis. Ką jis 
šiand’en gyvendamas'pasakytų, kada neiss°- 

įO miama skaitymo manta sriuvena pro kiekvie- 
" cą, nors*ir biedniausį žnogų? Niekados da 

nebuvo tokio lengvo ir pigaus mokyklų užu
< vado^kaip dabar, per knygų skaitymą. Prieš 

mų*ų akis slinksta apšvietus sp:nduliai visokio- 
mis patraukiančiomis spalvomis. Geriausia pa- 

S’į šaulio literatūra dabar prieinama ir vargin- 
3 įK giausiai grįtelei, kas penkio-dtš mts metų at-

Maksim Gorki j.

Nereikalingo žmogaus 
gyvenimas.

Klimkovas, tų žodžių besiklausydamas, mąstė kuomet patįs žmonės viską paims . . . 
au:

— Už tokias kalbas kimšdavo. į kalėjimus . . . 
kiek jau įmetė! O dabar štai — patįs tą-patį kal
bate ! . . .

Jis nuo ryto iki išnakčių slankiodavosi vienas 
po minią, kartais neapsakomai geidė kalbėti, bet 
Įausdamas tą geismą, jis pasistengdavo kuogreičiau-
iai pabėgti kur-nors į tuščią pergatvę, į tamsų kam-

— E-e ... — pratęsė šnipas, ranka pamojęs, 
nusijuokė ir tuo savo juoku atėmė Jevsiejui norą to
liau kalbėti.

Vėl ėjo tylėdama, vėl sugrįžo. Buvo nuobodu.
— Štai kas! — netikėtai nemandagiai ir piktai 

tarė Maklakovas, kuomet jiedu priėjo prie namo kur 
gyveno rašytojas. — 
ant visados, visai iš Rusijos .
reikia perduoti anam . . . rašytojui poperiai . .. Ma
tai, štai — pakelis?

Jis pamojavo ore prieš Jevsiejaus veidą baltu 
keturkampiu pakeliu ir skubinai bambėdamas tęsė 
toliau: •

— Pats aš neisiu pas jį. . . Aš antra diena da
boju jį — ar neišeis . . . bet jis serga, neišeina. Aš 
atiduočiau jam ant gatvės . . . Siųsti krasa negali
ma, jo laiškai peržiūrinėjama krasoje, skaitoma ir 
prisiunčiama mums į apsaugą ... O eiti pas jį aš 
negaliu . . . Supratai tu?

Šnipas prispaudė pakelį prie krutinės, pasilenkė 
ir pažvelgė Juvsiejui į akis.

— Čia — mano gyvenimas, aš surašiau-apie sa
ve, taip, pasakojimą . . . kas aš ir dėlko...
riu, kad jis tą perskaitytų ... jis myli žmones

Paėmęs Jevsiejų už peties, šnipas supurtino jį įį 
ir paliepė:

— Eik tu, atiduosi jam! Stačiai į rankas, ypa- č 
riškai jam . . . Eik! Pasakysi, kad štai tūlas.'. . .

Maklakovas sustojo, patylėjo.
— Tūlas apsaugos skyriaus agentas atsiuntė 

tamstai tuos poperius ir nužemintai prašo —- taip ir ■ 
pasakysi, neužmiršk— nužemintai prašo ! . .. per-j? 
skaityti juos.
eik! Bet, žiūrėk, nesakyk jam, kad aš čia., O jei jis < 
paklaus — pasakysi: išbėgo . . . išvažiavo į Argenti- ’ 
ną . . . Atkartok?

(Tolinus bus.)
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Šnipai vaikštinėjo pamaži, tingiai, visi tapo sv 
timi vieni kitiems, rūsčiai tylėjo ir kiekvienas žiur 
jo į draugo akis su nuožvalga, tarsi jautė nuo j 
kaž-ką sau pavojingą. Vyriausybė nurimo, tapo n 
žymi, ji nebedavinėjo jokių planų veikimui ir nieko 
naujo nesakė.

— O ar nieko nesigirdi apie tą kunigaikščių »ą-Įr^j0 į apšviestą namų langą skersai gatvę, tarsi alka- 
jungą Peterburge? — beveik kasdieną užklausdavo|na8 šū0? laukdamas kaulų išmetant.
Krasavinas. — Nemeta darbo! — pamįslijo Jevsiejus ir už-

Sykį Petras pranešė nudžiugęs: kiaa8ė Maklakovą:
Vaikai, Sašą į Peterburgą pareikalavo! Jis — Qai nori, aš tamstą pakeisiu, Timofiejau 

ten įkurs žaislus, paregėsite! Vasiljevič?
Kumpanosis ir rudokas šnipas Viachiriovas tin- _ Tuį Mane? _ nebaisiai šuktelėjo šnipas, ir 

giai patemijo: Klimkovas pajuto, kad čia kaž-kas negera: pirmą
Rusų žmonių sąjungai pavelyta įsteigti le-|Syįį šnipas pasakė į jį „tu”, ir jo balsas buvo sveti- 

kiojančius burius revoliucijonierių naikinimui. Ai mag
ten pastosiu. Aš gerai šaudau iš pistolieto ... _ Nereikia ... eik sau! — tarė jis

Iš pistolieto paranku, tarė kaž-kas. Visados dailus ir padorus, dabar šnipas buvo 
Šovei ir pabėgai. . . pasipuręs, plaukai, kuriuos jis visad atsidėjęs dailiai

Kaip jie paprastai kalba apie tokius daly-|sagukUO(jaVo už ausies, dabar Šiaušėsi ant kaktos ir 

 

kus! — pamįslijo sau Jevsiejus, nenoromis atsiminęs^ šonij; nū0 j0 at8idavė degtine.

kitas kalbas, Olgą, Makarovą ir piktai atstūmė ta _ Sudie! — nukėlęs kepurę, tarė Jevsiejus ir, 
mintis šalin nuo savęs . . . >alengvėliais nuėjo. Bet tuojaus užpakaly jo atsi-

Saša sugrįžo iš Peterburgo tarsi sveikesnis, jo||jep^ tylus balsas: 
sudrumstose akyse blizgėjo žalios kibirkštį s, balsas 
nusileido žemyn ir visas kūnas, rodos, išsitiesė, tapo 
sveikesnis.

— Ką dabar veiksime? — užklausė jį Petras.
— Veikiai dasižinosi! — atsakė Saša, iššiepę 

'dantis.

no- -

čia palauksiu tavęs, ant gatvės

£
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Aš daboju tave senai ir vis tavo veidas toks, tar-

$

C

(Užbaiga seka.)

— Eikiva namo! — patarė Jevsiejus.
— Namo? Ne, ačiū . . . Eik, jei nori . . . 
Jevsiejus pasiliko, nuolaidžiai pasivedęs lanki-

Minkštas storbalsis atsakė:
— Tikiu. Bet aš sukau — dar neveikiai . . .
— Klausyk, koks tu po velniais šnipas, at —

IR

— O aš, broli, išvažiuoja ... Į Argentiną.

„Ir tai bus paskutinė 
Svarbiausia kova” . . .

— kalbėjos; liūdnoje dainoje, tarsi klausta ką...
— Reiktų pereiti į antrą pusę! — pašnabždo-

— Girdi ... i
Jevsiejus atsigręžė; patyliais pavijęs jį, šnipas1 

ustojo greta.
— Eisiva sykiu . . .
— Dikčiai, tur būti, išgėręs! — pamįslijo Jev

siejus.
— Ar žinai kas gyvena šiuose namuose? — už

klausė Maklakovas, atsigręždamas atgal.
— Ne . . .
— Mironovas . . . rašytojas . . . atsimeni?

Atsimenu.
— Na, ir kaip neatsiminti . . . jis taip papras-

Atėjo ruduo, kaip visados tykus ir nuobodus, 
bet žmonės jo nejautė. Vakar drąsus ir triukšmin
gi, šiandien jie ėjo gatvėmis dar drąsesni, dar galin
gesni ir gaivino Jevsiejaus Klimkovo tikėjimą į tąi,Įtai tave į kvailius apvertė .. . 
kad jie ims viršų, kad artinasi ramus ir malonus gy — Taip, — sutiko Jevsiejus.
venimas. Ėjo pamaži ir nesibedė kojomis. Mažoje, siau-

Paskui užėjo baisios ir stebuklingos dienos—vi-Jroje gatvėje buvo tylu, tuščia ir šalta.
si žmonės metė darbą, ir paprastasis gyvenimas, tai — Sugrįžkiva atgal! — tarė Maklakovas. Pas
tigai slėgęs visus savo šiurkštumu, betiksliu žaislu,Įkui pataisė kepurę, užsegė palto sagutes ir užsimįs- 
išsyk sustojo, apmirė, tarsi suspaustas kieno-tai gą-jlijęs tarė: 
lingomis rankomis. Žmonės jau atsisakė suteikti sav
valdonui, miestui, duonos, ugnies jr vandens, ir peiįTai yra — Amerikoje Argentina
kelias naktis jis riogsojo patamsiais alkanas, ištroš- Klimkovas jautė, kad jo žodžiuose skamba be- 
kęs, piktas ir įžeistas. Tomis tamsiomis naktimis|viltė, nuobodumas ir jam i-r gv pasidarė negerai ir 

 

vaikščiojo gatvėmis darbo žmonės su dainomis, sujliudna.

kūdikiška džiaugsmu akyse — žmonės pirmą sykį — Kam gi tamstad ^ taip toli?—Užkhrasė jiš. 
aiškiai permatė savo galybę ir patįs nusistebėjo; ji __ Reikia ...
suprato savo reikšmę ir gerai džiaugėsi, apžiurinėda-Į Jjg vėl sustojo prieš apšviestą langą ir tylėdamas 
mi tamsius rumus, sustojusias, apmirusias mašinas,(pažvelgė į jį. Ant juodo, kreivo namų veido, lan- 
išsigandusią policiją, uždarytas, visados alkstančias as, tarsi didelė pavienė akis, svaidė į tamsą ramios 
krautuvių ir traktierių žiaunis; žiurėjo į bailius vei-|sviesos pluoštus, ir šviesa buvo panaši į mažą salą ant 

 

dus, nuolaidžias stovylas tų žmonių, kurie, patįs ne-|tamsaus sunkaus vandens ploto.

mokėdami dirbti, išmoko daug ėsti ir paskui laike — Tai jo langas, Mironovo, — tyliai tarė Mak- 
save geriausiais žmonėmis visame mieste. Tomisjlakovas. —„Štai taip, naktimis, jis sėdi vienas ir ra- 
dienomis išspruko iš husilpnėjusių rankų valdžia rė- o . . . Eikiva.. . .
<iyti gyvenimą, bet beširdiškumas ir gudrumas pasi Pasitiko kaž-kokius žmones, kurie nebaisiai dai- 
liko su jais. Klimkovas matė, kad tie žmonės, pri-Įnavo: 
pratę paliepinėti, dabar tylėdami pasivedė alkanų, 
vargšų, nesipraususių valiai; jis suprato, kad ponams 
skaudu pasidarė gyventi, kad jie slepia savo skriau
das ir, šypsodamies į darbininkusi meluoja jiems, bi
josi jų. Bet jam atrodė, vis gi, kad praeitis nebesu
grįš, kadatsirado nauji šeimininkai, ir jei jie galėjo 
išsyk sustabdyti gyvenimo bėgį, tad reiškia, jie ma 
kės dabar viską' kitaip sutvarkyti, laisviau ir leng 
viau sau ir visiems.

Senas beširdiškumas ir nedorumas ėjo laukan i
miesto, tirpo tamsumoje, jos užslėptas, žmonės žy-(šilumoje, traktieriuje ... o visur uždaryta! Viskas 

 

miai ėjo gėry n, ir nors naktimis nebuvo mieste švie-|SU8tojo, brolau ! . .

sos, vienok tos naktįs buvo triukšmingai linksmos, 
tarsi dienos.

-Visur rinkosi žmonių būriai ir gyvai kalbėjo gy
va ir drąsia žmogiška kalba apie prisiartinančias die-|mui kaž-ko, ko negalima išsisaugoti.
Nuo kito trotuaro girdėjosi žmonių balsai.
— Miša, nejaugia tu netiki?— skambiai ir link- 
medami jų naujas kalbas. Tankiai žmonių buriuoseĮsmai klausė vienas.
Klimkovas užtėmydavo šnipus ir, nenorėdamas jiem 
pasirodyti skubinai paeidavo į šalį. Visų tankiau
siai susitikdavo su Melnikovu. Tas žmogus atkreip
davo į save nepaprastą Jevsiejaus atidžią. Apie jįĮgtaiga tarė Maklakovas, stumtelėjęs Jevsiejų alkūne, 
visados rinkdavosi susigrudusi Žmonių krūvelė, jis
stovėjo vidury ir iš tenai tamsiu upeliu plaukė jo sto-Įsi tu tuoj nusivemsi.

Jevsiejus nudžiugo iš progos atvirai pasisakyti 
pie save ir skubinai pradėjo:

— Aš, Timofiejau Vasiljevič, pasišalinsiu . . . 
tai kaip tik viskas susitvarkys, aš eisiu sau . . . Už- 
iimsiu pamažėliais vertelgyste ir gyvęsiu tykiai, 
ienas : . .

—v Palauki.. . kas — kaip susitvarkys?
su nauju gyvenimu .. .

Kokia tai gėda dabar Amerikoje gyvenau- 
tiems žmonėms, kurie šitaip prielankiose sąly- 
gose būdami išauga tikrais ignorantais (bemok- 
filiais), kurie būdami viduje šitokių stebuklin-

- SH pragumų vienok savęs nepagerina, neišplė- 
Stojai Juk šių dienų laikr< štijoje pasirodo 
į kieviename puslapyj geriausios literatūros, y- 

pač mėnesiniuose žurnaluos, pavidale trumpu- 
fc čių straipsnių. Daugelis mųsų šalies didžiau- 

fiix| rašytojų pralei.Ižia laiką bekeliaudami po 
liaudį ir su dideliu triusu rinkdami šitiems 

^ straipsniams medžiagą, o žurnalų leidėjai au- 
grtoriams moka tūkstančius dolerių, tuom tarpu 

visą storą numerį-knygą skaitytojas gali nusi-
| pirkt už 10 ar 15 centų /Tokiu budu skaity 
į tojas už keletą centų gali įgyti raštus, žinias ir 

mokslų, kurių surinkimui buvo atidėta keletas 
z mėnesių, o kartais metų sunkaus mųsų d d- 
: žiausių rašytojų triūso.

Neapimami turtai šiandien yra pasiekia
mi ir prasilavinusiam mechanikui ir vargin-

I riausiam darbininkui, ko seniaus ir karaliai Inft8’ kuomet teisybė ims viršij, karitai tikėjo į ją; n 
negalėjo turėti, šitie turtai yra ^geras skaity- tikintieji« P tylėjo ir žiurėjo j naujus veidus, įsidė-

1 r - A. J d* .S ■ • * ** * A M* I M M ’ I ’ ** I• a «a a e a I

/ mas ir kultūrinimas minties. Niame laikraščių 
/ amžiuje, pigių knygų ir periodinių raštų gady- 

nėję, nebėra išsiteisinimo tamsumui, šiurkštų- 
a muiir minties sugrubimui. Šiandien jau nebė- 
' ra tokių žmonių, kuriems butų suveržtos ran- 
v ko® ir neleidžiama pasiekti šita stebuklingoji

manta, kuri augštai iškelia kiekvieną tarpan Į'baigai 
kultoringiausių žmonių ir gyvenimą pasaldina.
šiandien ne tas yra vargšas, kuris neturi daug 
pinigų, bet tas, kuris nenori plėtoti savo min- 
ėių, knrios jam gyvenimo kelius nušviestų ir 
iškeltų jį augštyn i išminties viešpatystę, snly- 
gintų Smogų su dieviškuoju pasaulio sielos 

į gratumu. .

o . .

— Bijaisi? — užklausė Maklakovas ir pirmas 
žengė iš trotuaro į apšalusį gatvės purvynę. — Berei- 
kalo bijaisi... tie žmonės, su dainomis ir kit-kuo, 
jie ramęs žmonės . . . Žvėrįs, aš manau, jų tarpe 
nesiranda . . . taip . . . Gerai butų pasėdėt dabar

— Štai — žiūrėkite! Panorėjo žmonės, ir vis 
kas stojosi,. panorės ir viską paims į savo rankas! 
Štai, kur yra galybė! Atminkit tai, žmonės, neiš 
leiskit iš savo rankų to, ką atsiekėte, saugokite sa 
ve! Visų labiausiai saugokitės įvairių ponų gudru 
mo, Šalin juos, varykite juos, ims ginčyties — m 
kit amžinai!

GITAROS DAINA.
Pagal Hugo. j/f 

Kaip galim išvengtiskiusmo — skausmo? ta
rė j :s'ai. , 

Kaip, kaip! Kaip galim išvengti skausmo 
skausmo? tarė jisai. 

Kaip gi — kaip gi —kaip gi? atsakė jinai. į 
Kaip galim matyti džiaugsmą —džiaugsmą? 

tarė jisai. 
Kaip, kaip! Kaip galim matyti džiaiig-mą^ 

džiaugsmą? tarė jisai. 
Svajok — svajok — svajok! atsakė jinai. / 
Kaip gi galim būti linksmi — linksmi? tarė 

jisai. 
Kaip, kaip! Kaip gi galim būti linksmi — 

linksmi? tarė jisai 
Mylėk — mylėk — mylėk! sukušdėj’ jinai.

Menkutis.

AZIJATU PASAK<
( 7Š ^lapana esperantisto” 

-o-----
Bėgdama kalneliu lapė susitiko rainį 

Rainis norėjo lapę tuoj aus sudraskyt(tigrą)
ir suėst.

— Ne, tarė lapė, nuduodama išdidumą ir
pilniausios bebaimės balsupilniausios bebaimės balsu, — tu negali manęs 
nužudyt: aš žvėrių karalius! aš už visus galio- • 
gesuė! Nelaimingasis, tuo jaus pulk prieš mane, 
tai atleisiu tavo kvailą abuojybę. .

Rainis pradėjo ginčyti: —O, ne — lyg 
nežinai, kad tai aš karalius; aš stipresnis ūžta-, 
ve!

rai, 
visi

— A! dar netiki? — sušuko lapė, — ge
tai sekk paskui mane, pamatysi, ką darys

Eina abudu. Pamatę rainį visi žvėrįs ėmė 
si a pety ties ir bėgti, kur akį* veda.-- Tada rai
nis, pamįsbjęs, kad visi žvėrįs. lapės išsigando 
ir kad lapė ir ištikrųjų yra karalius, pašoko 
duok Diev* kojas ir pabėgo nuo lapės. ki
niečiu pasaka )

2. Sena žiurkė turėjo dukterį ir nuspren
dė ją išleisti už vyro, už galingiausio pasaluyj.

Iš pradžių ji nuėjo pas mėnulį, rtfanyda- 
ma, kad mėnulis galingiausia pasaulyj. Bet 
mėnulis atsakė: „Aš negalingiausis: manedaž* . 
nai užslenka debesis ir negaliu jo nustumt”.

Tada nuėjo pas debesį, bet debesis atsakė: 
„Aš negalingiausis: mane gena vėjas ir aš ne
galiu jam pasipriešint”.

Nuėjo žiurkė pas vėją. -Vėjas sako: „Ne
tikėk, kad aš g tingiausia: aš negaliu per šie*

Ant galo žiurkė nuėjo pas sieną. Siena 
sako: „Klysti, žiurke, aš ne esu galingiausia: 
jųsų giminė mane nuolatos graužia ir negaliu 
atsigint”.

Čia senukė žiurkė suprato, kad žiurkei 
reikia tekėti už žiurkino, todėl pagrįžusi na
mon išleido dukterį už jauno savo kaimynų sū
naus. (Japonie&ų pasaka.)



Dirigent 
peikiate stok j ardž i ų ch 
čius, kad jie ruošiasi pastaty
ti savo lietuvišką salę; vieton 
šito nurodote kunigui, kad ve- 
ly pastatytų bažnyčią; Mų~t 
nuomonė visai priešinga. Be 
bažnyčios 
sieiti, nes 
užtektinai.
pasimelsti, tas jį atras- kiek
vienoje bažnyčioj, kad ir s ve 
timtaučių. Be to Chicagoje 
regis ir lietuviškų bažnyču 
netrūksta. Tuomtarpu lietu
viai savo salių da labai maža 
turi, ir tos-pačios neatsako 
savo vardui. Po vardu lietu 
viškos salės reikia suprasti ne 
vien platų ruimą pasišokt, 
bet ir skaityklą, ir knygyną, 
ir teatrui pagrindą, ir mokyk 
lai kambarį ir kitokias gražias 
įtaisas, kurių bažnyčiose nėra 
ir neleidžiama įvelti, o be ku
rių lietuvių ištnutėjimas giei- 
tai eina pirmyn. Neatspauz 
dįsime. Meldžiame šiajp ži
nučių iš visokių atsitikimų 
tarp lietuvių. Kad stokjar- 
diečiai palieka savo pėdės pas 
pilvotus saliunininkus, tas taip 
gi nenaujiena. $itas yra vi
sur, ne tik Chicagoje. Reik’a 
pranešt ir kas gero pas juts 
atsitinka.

Tamsta nu 
ieagie

V1?U1 
ievui

Dievo Botagui:—' Jau iš 
paties pranešimo matosi, kad 
žinia neteisinga. Galima iš 
kunigo ir jo gaspadinės pasi 
juokt, bet vargiai kas tikės 
tam, kad jie tveria su Tams
tos pasakytu vardu draugys
tę. Galėjo būti kas kita. Ra
šant žinias reikia žiūrėt teisy
bės, kitaip korespondentui ir 
laikraščiui žmonės nebetikėtų.

Be to mažai žingeidi žinia, 
ką kunigas su gaspadine daro. 
Tamstos aprašykit verčiau, ką 
visi žmonės daro, kas pas juos 
atsitinka.

Buvusiam išguldytoj ui teis- 
—me-:—-Šdokie ilgi pseudony- 

mai netinka. Daug gražiau 
skamba pseudonymai iš vieno 
žodžio.

Nauji raštai.

„Gilšė“. Dzūkų legenda. 
„Bobulės • vargai“. Parašė 
Vincas Krėvė. „Vilties“ iš- 

i leidimas No. 17. Vilnius, 19u9 
J Pusi. 42.

• „Brangumai pabučiavimas’* 
Vienaveiksmė komedija. Pa
rašė činarov’as. Išvertė P. 
Petliukas. „Vilties“ išleidi 

imas No 18. Vilnius, 1910.
| Pusi. 24.

„Klaida“. Apysaka. Para
Vilties“ 
Vilnius, 
Kaina 1

iSleidimas No. 13.
1910. Pusi. 520. 
rub.

Visi trįs viršuj paminėti raš
tai prsiųsta iš M.Piaseckaitės 
Šlapelienės Lirtuvių Knygy
no, Vilniuje, šv. Jono gatvė 
13.

„Marijavitų Tretininkų Įs
tatai ir Brolijos Priedermės“. 
Kaunas. Gubeinijinė spaus
tuvė. 1908. Pusi. 15.

Prisiųsta iš „Marijavito“ 
redakcijos.

„Trįs Pasakos Apie Žydu*“. 
Surinktos p*r T. P. K. She
nandoah, Pa. durtu ir spau-

da 'J'. P. Križanaucko, 38 E 
Centre str. 1910. Pusi. 24.

Prisiuntė leidėjas.
Perijodiski nauji' raštai:

„Dairia“ N 2. „Marijavitas“

ba gelsva, aiba kuomet jau
siesi silpnu ir lengvai nuilstan- 
Čiu, arba turėsi skilvyje arba

dėti ant Trinerio Amerikon!- 
Kartaus ' Vyno Elixiro.

Jos. Triner, 1333

ŠPIKUCIAI

U10

Aptiekose
1339 So. Ashland avė 

cago, III.

J ieškau savo pusbrolio P t 
iro Radzviluko, Suvalkų gub 
Kalvarijos pavieto,gmino Sim 
no. Du metai atgal gyvem 
Pitbton, Pa. Ar jis pats a 
kas kitas 
reeu:

atsiš-tukti šiuo

Išblaivininkųsu 
važiavimo.

— Žiūrėkit, žiūrėkit, kodėl 
šitas delegatas, eidamas į blai
vininkų susivažiavimą taip 
sverdinėja?

— Gi žinai, kad jis tat ko
voja su alkoholiu,

— Ją išmaino ant vodkos 
(degtinės).

—■> O iš kur atsiranda ta

Siaurinės
nuos^ atkeliavo metodistų ku
nigas misijonierius ir sakė 
calniečiams pamokslą. Jis 
buvo labai trumparegis. Atei- 

ienas basas, iigas kalnietis 
tsiklaupia melsties. Ku

nigas prieina ir siko: „Mano 
jrolau, labai malonu, kad at 
nešei pas Dievą savo sielą” — 
oaskui pastebėjęs užpakalyj ii
gas kojas ir plikus ažupinčius, 
trumparegis kunigas pridėjo: 
„taip gi džiaugiuos, kad atsi
vedei su savim šituos du nekal
tu kūdikėliu”.

Nesutaikomas no
ras.

Mųsų mieste, viename name 
gyvena keletas šimtų įnamių, 
tarpe tų ir garsus advokatas. 
?ašautis. Sykį jis pametė iš 
mankieto brangų auksinį ga- 
ioniką. Manydamas, kad kas- 

nors iš namiškių jį rado, pri 
iipino ant sienos poperėlį su 
šitokiu parašu: „Pamesta auk
sinis galionikas. Ka* atras, 
meldžiu sugrąžint Pašaučiui, 
ant antro augšto, o'gaus do
vaną”. Pavakaryj e:dtmas 
karidorium Pašantis dirstelėjo 

savo apgarsinimą ir, p hdiš
lykit, ką jis jautė pam itęs šio 
kį apačioje prierašą: „Galio 
niko radėjasJabai malonėtų, 
kad Tamsta pame-tumėt ir

Žodis protingiems.
Protingas žmogus nereika

lauja ilgų aiškinimų. Keli 
žodžiui, tai viskas ko jam rei 
kia. Jeigu jam pasakykime, 
kas būtinai yra reikalinga jo 
gerovei, užlaikymui jo sveika 
tos, kiek kokį tur vartoti 
maistą, kas jam neatbūtina ir, 
jeigu bus patėmyta sumažėji
mas jo apetito arba kūniškų 
pajiegų, vartoti Tiinerio Ame- 
rikoninį Karčiojo Vyno Elixi 
rą, jis tą išpildys. Jis greitai 
patirs ar mųsų apgarsinimas 
buvo teisingas'ar ne. Kiekvie
nas jį tur' vartoti, kuomet bu* 
blogame padėjime. gyduo 
lė tiesiai taiso- skilvį. Jeigu 
skilvio sugedimas dar tik pra 
-idAęs, porą saikų užteks pa
gydymui. Kuomet -tik tavo 
išvaizda išrodys išblyškusi ar-

NEPAVOJINGUMAS AMERI

Rekordai d ©šimtmetines veik- 
smės Lackawanna gelžkelio paro
do, kad tam laike traukiniai per
vežė 193,787,224 paaažieriu, kėlės

vienas pasazienus nepražuvo nuo 
paprastu gelžkelio atsitikimu. Jai 
tas rekordas yra teisingas, į ką 
męs, neturim priežasties abejuoti, 
tai tikrai, tas geležinkelis užtarna
vo ant pagirimo; tai aišku, kad tu
ri gerą priežiūrą 
imu pamenam tą rekordą, ir, ge
rai butu kad kožnas gelžkelis galė
tu pasigirti tokiu rekordu ir aplan-

Kad tas Lackawanna gelžkelio 
rekordas atsižymi terptantiškai, 
matyt iš to, kada tik paminesim 
cad tam pačiam laike ant Anglijos 
gelžkelių (laikomus už geriausius) 
pražuvo 182 pasažieriai, kada 
gelžkelių kelias buvo tik 37 kart 
didesnis negu Lackawands gelžke
lio. Jau tas privestas palygini
mas gana išaiškina.

Atyda Vfsiemš.
Parduodu visokias lietuviškas, ru

siškas ir lenkiškas knygas; laiškams 
popierą su pasveikinimai* ir oystą; 
atvirus laiškus (post ear^s); šaltini
uos plunksnas (fountain pen); dru-
kaojamas mašinukes visokių prekių 
ir geriausią trejanką. Užrašau laik-

štampą. Nepamirškit adreso:

30 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Paj ieškojimai

Reikalingi mainieriai. Maino 
randasi Westmoreland County, 
Pennsylvania. Geležinkelio tikie- 
tas iš New Yorke iki vietai $8. 25, 
kurs turi but užmokėtas prieš išva
žiavimą iš New Yorko. Agentui 
jokių kaštų nereikia mokėti. Atsi
šaukite pas:

T. H. McDonnel,
296 Spring str.,

New York.
(8)
Jieškau Antano Masiulio paeinan-

kaimo. Da metai atgal gir
dėjau gyvenęs New Yorke, o da
bar nežinau kur. Malonėkite, kas 
žinot kar jis yra ar jis pats duoti 
man žinią šiuo adresu:

rus
71 James str. N.

Hamilton, Ont. Canada.
Reikalinga yra senyva mo

teriškė dėl pridabojimo (pri 
žiūrėjimo) namų. Visas užlai
kymas, bet jokios algos nesi 
moka; vaikų namuose nėra. 
Ta kuri nori turėti tykią ir 
ramią prieglaudą lai atsišau 
kia" į „Vienybės” Red y s tę laiš
ku, adresas:

„Prieglauda”,
120 Grand st., 

Brooklyn, N. Y.(oi)
Aš Marė Gruačiutė jieŠkau savo 

brolio Vinco G rusei aus. Paeina iš

jos, M^riampolės pavieto, o sš buvau 
Kuktuos pas Žemaitį už augintinę, 
o dabar Amerikon atvykau. Meldžiu 
atsišauk t Š:uo adresu:

Jos. Mitcel,
195 Dukes str.

Harrison,jN. J.

Abromaiti-, 
114 N. 4-ih st

Brooklyn, b

Laivakorčių agentūrą 
parduoda.

Tarpe lietuvių, rutinų ir lenkų 
geroje Brooklyno apylinkėj. Tinka 
ma vietą vedimui vitokių reikalų 
energiškas žmogus nusipirkęs tą vie 
tą gali padaryt sau didelę ateitį.

Kreipties .galima ir laišku: 
„Bank“, 142 Errand str.

Brooklyn, N Y.

Aukso ir sidabro
daiktų krautuvė Brooklyne, 

N. Y. pigiai par-id uodą. Čia 
yra auksinių ir sid abrioių ta 
vorų, muzikališkų instrumen 
tų ir visokių ^nygų. viskas sy
kių; vieta labai gera, aplink 
apgyventa lietuviais ir lenkais 
ir biznis atsakančiai išdirbtas 
tarp vietinių ir plačiai išgar
sintas pa visą Ameriką, egzis
tuoja jau 15 metų, visiems ži
nomas. Pardavimo priežastis 
svarbus atsitikimas. Norin 
tiejie pirkti meldžiami atsi 
šaukti.į „Vienybės Lietuvnin
kų” redakciją, 120 Grand st. 
Brooklyn, N. Y

Pelnyki 300$ ant savo 
pinigų.

Kam laikyti pinigus banke, gau 
narį t 3%, kad pas mus įdedamas gali 
pelnyti 300% .

The Wards Peak Mining Co. už
tikrina augšeiau paminėtąjį dalyką.

Męs turime aukso mainas -su pen
kiasdešimts pėdų rudos, ant trijų 
milijonų tonų rudos viduje ir tik 
reikalinga mašinerijos dėl išėmimo 
lauka
taisyti mašinerijas 
męs atliksime toliaus, kas reikia.

Mano žmonės yra gerai žinomi 
New Yorke ir Penney Ivanijoje, ang
lių apjlinkėse ir aš galiu pristatyti 
paliudijimą apie mano teisingumą ir 
gabumą.

Rašykite ar atsilankykite į' ofisą:
Ward P. M. Co.

140 N assau st.,
(i t) New York.

$14 Piginu!
Parsiduoda nuosavis knygyne: 

$8S,80 vartės, tik už $21.80, susi- 
dedantis iš 124 egz. geriausių lietu
viškų knygų.

Draugystė* bei pavienės ypatos, 
dasižinokit per ,,Vienybės Lietuv-

Padekite tad mums
Įdėdami

Ant pardavimo.
Lietuviškai-lenkiška bučeraia ant 

pardavimo, priežastis pardavimo ke
liavimas į seną kraštą.

258 Wythe avė.
Brooklyn, N. Y.

Ant pardavimo.
BuČernia ir grosernia ant kampo 

Gold ir Front gat. lietuviais ir len 
ka’s apgyventa, daug kostumierių 
ant vietos; priežastis pardavimo— 
pirkau farmą ir noriu išeiti act 
ūkio gyventų. Artimesnių žinių 
kreipkitės:

Daktaras
Aldona SzlBprate-JaakMckme.

apsigyveno po nr. 26o Berry st. prie 
Grand st., Brooklyn, N. Y. Gydo viso 
kias ligas moterų, vaikų ir vyrų.

Nuo 8—10 ryte.
VALANDOS: Nuo 2 —3 po piet. < 

Nuo 7 —9 vakare.
Telephones Greenpoint 8. v

Parankiausai geležinkelei Europon 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trani-AtlantiŠkųjų laivų. Nebran
giai pardavinėja bagaža ir perveža 
pasažierius.

(Kietųjų auglinių kelias). 
Trumpiausias kelias į Buffalo. 

Tiesiai į Scrantona ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va
karų keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakrių, kasdien. Y
Tarpe visų vietinių Punktų nuola
tinis ir parankus susinėsimas.
Artymesnių informacijų apie kai
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei

pkitės pas savo vie- 
tinį agentą arba ra-

|rWTTO|Į]jT| Į §ykite pas:
George A. Cullen, 

ĮĮįmmmmĮ General Passenger 
. Agent,

90 West Street, N. T.

Vis daugiau ir Saugiau reikalauja Vaistu Severo*: tas reiškia kad jie turi ne vale kokią vertę.

Nustok Kosėt!
\

Žiemos laike, musę klimate tankiausiu nesmagumu yra kosulis. Įeikime tik į kokį, ruimą kui 
yrą žmonių—koks baisus kosėjimas! Ar tu turi kosulį? Jaigu turi tai dėl ko ne prašalinti jį

SEVEROS
BALSIMAS PLAUCZIAMS

kaip rekordai parodo greičiausiai gydo: Kosulį, Dusulį, Uždegimą Gerklės, Sutinimą Ger
klės, Dusinimą, Uždegimą Plaučių ir kitas ligas plaučių ir gerklės. Tas vaistas pagel
bės ir ten, kur kiti vaistai nieko negalėjo sušelpti. *>

Prašalina visokio gatunko kosulį. Suteikia lengvą naturališką 
kvėpavimą. Prašalina spjaudalus ir visokios baisios ligos.

Jaigu nenori kad tave pagautu pavojinga liga, vartok mųsų vaistą. Prėke 25 ir 50c;

ifriatiffcmn nranp«7n“ rašo Stanl81ova8 Bartoeiewicz Freeiand, p.,, „ua
U41uU&3111u piallv34u Severos Baisumas plaučiam daugiau mane sušelpė 

negu visi gyduoliai kokius daktarai parode. Prirodijau Severos vaistus daugumui savo pažy- • 
štamu šioj apielinkej ir je visi persitikrino, kad Severos vaistas yra geriausias.

Ant pardavimo aptieks). Kada perki persitikrink gerai ar gauni Vaistą Severas. Ar jan turi 
viena iŠ mųsų kalendarią ant 1910 metui Jai ne, tai 

reikalank jo. Gausi dovanai.

Turėk ji visada po ranka!
Ne viena diena neturi būti be vaisto, kuris 
teip tankei yra reikalingas kožnam name, 
kuris gydo vietinius skaudėjimus, uždegimą 
ir sutinimą. Tikrai, negalima apsieiti be 
Severos Šv. Go th ardo Aliejaus.
Atsakančiai vartojamas išlaukinai išgydo: 
Reumatizmą, Neuralgiją, Traukučius, Sudau
žymą, Sutinimą, Ronas, Pečių Skaudėjimą, 
Sunkumą Krutinės ir Sužeidymus. Tankei 
galima apginti kraują nuo užtrucinimo jeigu 
vaistas yra vartojamas į laiką. Prėke 50c.

Inpila nauja gyvastį.
Silpnybė, Išbliškis, Galvos Skandėjimas, 
Užketejimas, Nemalumas ir visoki nesmagu
mai pilvo, kepenių ir žarnų prapuls, jeigu 
vartosi

Severos Gyvastes Balsamą.
Veikia gerai ant visų dalių kūno, įeina į kož- 
ną celą kūno ir duoda jam naują stiprumą ir 
kartu duoda organizmui gana pajėgos, teip 
Kad organai gali atsakančiai funkcijuoti. Tai 
geriausias vaistas išbliškems panelėms ir silp
noms moterims. Preke 75c. už bonkute.

Draugiškas Dautaro patarymas dovanai visiem.

W. F. Severą Co.

BO
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GARSUSIS NEW YOJKO DAKTARAS

Ferdinand Hartmann M. D
r. Richter*

neįiklūkilk, bet pribuk arba parašyk pas man*, aš išgydysiu!
Per 30 metų daktaravęs, tyrinė- * 
jęs medicinos mokslą ir gyduo- 3 
lių veikmę, kurios geriausia 1 
gydo žmogaus kūną. Pabaigęs | 
universitetą per 20 metų gy- J 
džiau Didf.inmjam New Yorke « 
VYRUS Iii MOTERIS ir iš-1

10 metą atsidavęs mokslui

done, Berline ir Peterburge, 
surandamas naujausias gyduo
les išgydymui visokių ligų. Su-

rovė išrinko savo pirmsėdžiu; o 
dabar užkviečiu sergančius vi
sokioms ligomis, nes paaukauju 
visa savu mokslų sergantiems.

Sveikus mokinsiu kaip užlaikyti sveikatą, o sergančius išgy
dysiu, nes be sveikatos nėra laimės nė darbininkai nė biznieriui.

PROGRESAS MEDIKAL1SKAM MOKSLE!
Tik tie daktarai pasekmingai išgydo, katrie tčmija į medicinos mokslo pro
gresą; katrie to nedaro, negali sergančių išgydyti, už tai kad užrašo gyduoles 
ne naujausio budo, nes naujausi medicinos pagerinimai tokiems daktarams 
nežinomi ir ar tai jie užmiršo ar nenori žinoti, netėmijant į mokslą, kad 
KRAUJAS YRA TAI PAMATAS SVEIKATOS IR GYVASTIES.

Gyduolės, kurios nepataiso kraujo yra negeros ir negali 
išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokių ligų. 
NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIŲ!

Užtikrinu, kad mano visos gyduolės yra pritaikytos prie kiekvie
nos ligos; už tai ir daugiausia sergančių išgydžiau ir tuos, ką kiti 
daktarai neįstengė. Jei aš pasakysiu, kad galiu tave išgydyti, tai

n aqapra • Sergėkis garsinamų profesorių, nes tai yra pasamdyti kom- 
J7AoAKUA. panijų šarlatanai kaip ir humbugo Instituto šarlatanai, n*t 
numirusį daktarą Kalinsą garsina už savo daktarą profesorių. Žinok gerai, 
jog geras daktaras niekad už algą nebernaus. Matant tokias neteisybes, kad 
apginti nuo apgavikų, tad pagal prašymą draugų daktarų ir žmonių, kuriuos 
išlydžiau, kad serganti žinotų kur atrasrtikrą pagelbą sveikatai, apsigarsinau.

APSIMU JUS IŠGYDYTI
nuo reumatizmo, skaudėjimo sąnarių, kaulų, strėnų, kojų, pečių ir šonų. 
Užkietėjimą, skaudėjimą ir nedirbimą vidurių. Galvos skausmą, širdies, 
inkstų, kepenų ir plaučių ligas. Greito pailsimo ir sunkaus kvėpavimo, per
šalimo, slogų, sveikatos nusilpnėjimo ir vyriškumo. Greito supykimo, Dyspe- 
peijos, neuralgijos bei nervų ligos; teip-pat nuo saužagystis ir iš to įgautų 
noeveikumų, sėklos nubėgimo, blog-ų sapnų, nemigos ir nuo visokių užsikre
čiamų kavarieriškų ligų — nudegimo. Teip-pat MOTERŲ: skausmingų ir 
nereguliariškų mėnesinių, baltųjų tekėjimo, gumbo ir visokių moteriškų ligų; 
nepaisykite, ^ad kiti daktarai Jums nepagelbėjo; aš kad apsiimu tai ir išgy
dysiu šviežias ir užsisenė j usias ligas. Butų geriau, kad iš karto pas mane 
atsišauktum, pirmiau negu kur kitur; jei ne asabiškai, tai parašyk lietuviš
kai, nėra skirtumo kur gyveni. Rašyk kaip moki ir kaip jauti nesveikumus 
savyje, aš suprasiu, ištirsiu, duosiu rodą, kad reikės pritaikysiu gyduoles, 
kurios yra geriausios ir naujausio išradimo, o apturėsit sveikatą, be skirtumo 
kaip toli gyvenate Amerikoje, Kanadoje, Anglijoje ir kitur. Biednus gydau dovanai!

DR. FERDINAND HARTMANN M. D.
218 E. 14-th st. New York City.

Į ofisą ateinančius priimu kasdien: nuo 12 iki 5 valandai po pietų. 
Šventadieniais nuo 11 iki 1 po pietų.

„VIENYBES LIETŪVNIKŲ”.
AGENTAI.

W. Sarpalius. Alden, Pa.
------------ Baltimore, Md. *
J. Luis, 521 W. Baltimore st. '

I BROLIAI, PAS SAVO!
Tikras Lietuviškas •

Dziesonneisteris ir Auksorius

112 Green st. '

K. Fromas,
T. Jar mala,

73 Grand St.

J. Ambraziejus, 120 Grand st.
• Cambridgeport, Mass.

8. Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Chicago, Ill.
Jos. Valmeris
P. M. Kaitis,

168 W. 18 th st. , 
221 Wabansia Ave

/; E. St-. Louis, 111.
K, J .Baranauskas 452Collinsville ave

Easton, Pa.
Feliksas Raulynaitis,

* Kenosha, Wis.
M. K. Petrauskas,

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124 j

Newark, N.J.

M. J. Czeponis,

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
EEE AGENTŪRA.EEE

PARDUODA ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS.

Ofisas

BROOKLYN, N. Y
120-124 Grand Street,

PLYMOUTH, PA.

EXPELLER”
Drūti muskulai neatneša naudo*, 
jei Jus Rpmatizmas kankina. Su

PATfc EXPELERIU
jei drūčiai suberšti atneš Jum tuoj 
palengvinimą ir prašalina priežastį 
Skausmų. SoMml ap-lrkv^t ut f&e /r 3Oe

F. Ad. Richter & Co.
»18 PKAftL »T-, NEW YORK.

4 Tėmikit antAnkero a

IŠMOKSI ANGLIŠKĄ KALBĄ

* PINIGU SIUNTIMAS.
| Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- 
F ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir
* saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus-siunčia, todėl kad per čia 
1 siunčiami pinigai greičiausia nueina.

į ŠIFKORTES.
i Čia galima gaut sifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti
J ar atvažiuoti. ŠifkorČių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose.
J ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir vakarines valstijas.
■ Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai: šifkertes
f ir pinigų pasiuntimą.
j DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ.

Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš- 
k kas teip-pat ir maldų knygas.
J Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip:

j J. J. Pauksztis ir K. Brazys,
$ 120—124- Grand Street, 224 E. Main Street,
/ Brooklyn, N. Y. Plymouth, Pa.
fk r,

Uia ir tikietus

Jei Amerikoje nemoki angliškos kalbesį 
tai pats žinai, kad esi nebylys.

Bet kiekvienas lietuvis, jei tik nori* 
gali gerai ir lengvai išmokti DOVA
NAI. Kiekvienas, kuris tik per mane 
užsirašys sau, arba kitą naują skaitytoju 
laikraščiui prikalbins, prisiunčiančiant 
$2.00 ant mano vardo, apturės vieną ii 
Čion paminėtų laikraščių: ,,LIETUVĄ*^.- 
„VIENYBę” arba „KOVĄ” per metus, 
teip-pat garsiąją didelę knygą, verstą iš 
prancūzų kalbos Baltramiejaus Naktį, 
kurios kaina 75c ir teip-pat Gramatiką. 
Mokytoją angliškos kalbos, parašyta vi
siems gerai žinomo J. LAUKIO. Kaip 
tik prisius 2 dol. už naują skaitytoją, 
tuojaus viską apturės. Metas skaitosi 
nuo dienos užsirašymo. Duodu dovanas, 
kad laikraščių skaitytojai dangintųsi ir. ♦ 
lietuviai, kaip ir svetimtaučiai, turėtų 
gramatiką, išmoktų anglišką kalbą.

„RAISTĄ” dar galima gauti, pri- 
siunčiant 1 dol. extra.

J. Naujokas
120 Grand st,, Brooklyn, N. Y.

Box 196 Užlaikau visokių Dziego- 
įrėlių, Lenciūgėlių, Žiedų.!

918 Gunie st. i JOSEPH MITKŪS ;
j Grand & Bedford are., Brooklyn, N. Y.

(Naujam Grochowskio[name)

New Britain, Conn.
21 Pleasant St

28 Connerton st.

York.
64 Gansevoort st,

. ew
J. M. Danielius, *

Pittsburg, Pa.
- J G. Miliauckas,

•ft Union Saving Bank.

Scranton, Pa.
yj. Petrikis, . 1514 Ross Ave
įį*? *

So. Boston, Mass.
N* Gendrolis, 224 Athens St

1 . So Manchester, Conn.
■ A. Zokaitis, 30 School st.

Turners Falls, Mass.
K. P. Szimkonis box 671

J. Zementauckaa, 89 W. Porter Si.

Worcester, Mass.
Qbas. Žemaiti*, 45 Ward st.

Pajeszkamas visada ir visur per kozna
Cystas turkiškas tabakas kuris kvėpimu ra
mina visus. Paprastai, toki kvapa tur tik bran
gi cigaretai, kuriu ne kožnas gali vartoti. Męs 
kad ir padarėm juos pigesnius, bet visgi tarpe 
musu rukeju turime daug bagočiu ir geriausiu 
kritiku tabako—tas aiškiai daveda gerumą

Turkey Red Cigarettes
Turkey Rtu

CIGARETTES I

Ta. cik dėl musu tabako puikumo jie bu
vo parduoti—100 kartu daugiau kaip kokiu 
kitu—ir tas tik, gerumas tu cigaretu pave
lija mum pardavinėti juos dešimts už de
šimts centu. *

Pilnas Kvapejimo ir Lengvas 
TURKEY RED Cigaretai būdami pilni 
puikiausio turkiško kvapo, turi visa sunku
ma atimta-

Ju sudėjimas duoda puikų, net saldų 
skanumą—tikrai užganėdinantį dūmą.

Prezidentas Suvienytų Valstijų ne randa 
sau geresnių cigaretu kaip, kurios ir tu gali 

•rukit, Turkey Red Cigarettes.

10c uz 10 Koznam Cigaretu Sztore • 
Bandik Viena ir Persitikrink Tu PatsPirk Baxuka Sziandien

S. ANARGYROS, A Corporation, owned by the AMERIC AN TOBACCO CO.

§ IJiJĮUh 
GVARANTUOTA * 

SAVO GERUMU IR TYRUMU.
Męs sutinkam apmainyti ant kostumerių kaštų (pagal mųsų prekes) šį pakelį Copenhagen Ta
bokos ant bent kokios atmainos mus tabokų iki tam tikram laikui, jeigu tik taboka nėra suga
dinta išėjus iš mus dirbtuvės. Tik pilni pakai bus apmainomi ir mums turi but duota žinia ir 
gautas nuo mus sutikimas pirm išsiuntimo. -

COPENHAGEN TABOKA yra padaryta iš geriausių senų gardžiai kvepiančių tabokos 
lapų, prie kurių yra pridėta tik tokios dalys, kurios yra pačiam tabake ir tyri kvapsningi 
ekstraktai. Taboka užlaiko geresnę tabako dalį, karčios ir rūgščios tabako dalys yra išmestos. 
Copenhagen Taboka yra geriausia pasaulėj kramtymui ir uostymui.

Ši gvarancija yra įdėta į kiekvieną pakelį Copenhagen Tabokos.
Prirengimas tabokos yra moksliškas, prilaikytas žmogaus vartojimui. Su tabaku daroma 

tas pats, kas yra virinimas maistui ir fermentacija vynui. Copenhagen taboka^ra vartojama 
kramtymui. Ji yra sudėta iš mažiausių grūdeliu, yra stipri ir ilgai skelsia.

Jeigu jųsų apielinkės krautuvės jos neparduoda, męs pasiųsime atft paduotų prekių, 
apmokėję. lėšas į bent kokių vietą Suvienytose Valstijose Copenhagen 5-centinj tabaką.

AMERICAN SNUFF COMPANY, Dept S, 111 Fifth Avenue,NeW York, N. Y.

MURINE ŠTUBA.
Labai gražioj, lietuvių apgyventoj vietoj, 

ant 3 lubų jr skiepas.
Mokestis gana prieinama. •

Asabiškai ar per laišką kreipkitės prie
Martus Realty Co.

120-124 Grand st, Brooklyn, N. Y.
(Šita Bendrija lietuviška).

kiam pasirinkimui knygų rusiškų, < 
I) mažarusiškų ir lenkiškų: taipgi gra- < 

j žiausių atvirėlių (post-karčių), lie- < 
kuviškų ir lenkiškų. Pardarinėju ir ; 
) užrašau laikraščius lietuviškus, lėni-1 
; kiškus ir rusiškus, čianykščiuš ir iš « 

( Europos. a

J. MILEVSKI, - į 
Ž 120 GRAND St. BROOKLYN, N. Y. į

Vincas Kaulakis
gi Prašau draugai • 

atsilankyti į mano 
„dirbtuvę. Atlieku 
atsakančiai viso-

\ k’ua darbus stalio- 
rystės ir būdavo

me; uaalevoju stnbas ir popieruo- 
ju. Paleravoju pijanus ir zalatiju. 
Laikau stiklas. Dirbu dėl kriau
čių visokias slybatas ir lentutes. 
Apdarau paveikslus į rėmus.
243 Berry st., cor. Grand st., 

Brooklyn, N.Y.

JEIGU ESI SUŽEISTAS
Dirbdamas fabrike, keliaujant ar dirbant ant 
geležinkelių arba kasyklose (m ai nose), tai 

R dasižinoki pas mane, nes per mane daugelis 
žmonių gavo atlygint už jų sužeidimus (ko- 
liestvas) nuo vieno šimto iki penkiolikos tuk- 

MlL. stančių dolerių. Klausdamas pas mane rodo* 
per laišką apie savo sužeidimą (koliestvą) pir- 
m i au aprašyk, kaip nelaimė patiko, per kokią 

priežastį (pričinią), kelintuose metuose, mėnesije ir dieną ir įdėk už du 
centu štampą dėl atsakymo, o gausi rodą, kuri Tau bus naudinga. AŠ 
šimtams žmonių pagelbėjau sužeidimų reikaluose, pagelbėsiu ir Tau. 
Jeigu esi sužeistas, tai kuoveikiau duokie man žinia; nesiduokie kompa
nijai apgaut. ADRESAS:

JOHN W. SAUKAITIS
87 Nassau st^ New York.

TEL 8357 CORTLAND.
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Adresuokite

PIRMAS LIETUVIŠKAS

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas s ir

BANKINIS NAMAS

ir taisau

važiom kviet- 
Fisokių žiedu 

” 1- 
o:i b dideliam 
už prieinamą 
V MUZIKOS

Dr. E. C. Collins 
Vždėtojas

Telephone 
1235—5

noiAvnrm

KRAJOWA 

1894

151 Metropolitan Avenue, 
BROOKLYN, N.Y.

Vienas senas priete- 
lius geriaus už du naujų. 

Pas mane visada galite gauti

Kapitalas
Perviršis.

E RIKO NISKAS 
GYDUOLES 

už pigiause prekę.

palei lietuvišku bažnyčią, 
Plymouth, Penn’a. 
Skanus alus, puikiausia ariel
ka, visokis vynas, porteris, 

elius ir kvepianti cigarai.
Atsilankykit pas seną biznierių ir 
visiems pažįstamą A. Adžgaucką.

Po perskaitymui apgarsinimo 
^^apie gydymą Ruptures per Daktara O’Malley, nusidaviau 

Pa., ant rodos, kur man Dr- O’Malley pasakė jog išgydys 
et nenorėjau in tai intikėt.

• Jeigu norite siųsti pinigus į seną krajų, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Counsellor-at-Lnw (Lietn- 
vys advokatas pabaigęs Pennsylvanljos 
Universitetą), užsiima vaijmn protą vi
suose teismuose.

Offisas rumnose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Not th 

i Main Street, WILKES-BARRE PA.
Telepenas naujas Offiso 87

Antanas Staszauekas.
Lalkanpuikioje v|eto> Saltuaą, užlaikau ska 

nlanalti* žėrimu* ir kvep«n£lnB Cigarus. Lists 
▼lai nepamirškite atsilankyti pas saro vientauti- 

Ne 2Cor.Nesbitt ir B
KAST PLYMOUTH P K.

Naujausiai ištirti vaistai.
Plaukų sulaikymui ir atari ginimui, nuo pa- 

puczkų. spuogų, niežulio, egzemos, keleto pavi
dalų gyduolės ir gydymo budai. Geriausia gyduolė j 
nuo prakaitavimo ir smlrdėjimo kojų, atleidimui 
pailsusių kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai l 
vartoja pagal fermatą. Prof. Brundzos Gyduolės I 
yra gvarantuotes Vaistų ir Maisto tiesų chemijos ' 
biure Waehingtone, per patį szių vaistų lezradėją | 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiazkai 
neužkenkijpczių sveikatai Ir syetemai; jokio ne
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta mųsų prisiega 
ir szlos ezalies Įstatymais. Taipgi iszslųsime pis 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau
kų Ir atauginti ant iszplikusios galvos, kaip iszsi- 
gydyti ir įeznaikinti pleiskanas, papuczkus, de
dervines, niežulį, egzemą Ir kitas odos-skuros 
ligas, ant kurių męs esame specijalietais eu save 
gyduolėmis. Bus iszsiųsta jums iszaiszkinimai 
ir darodyrnai, kaip Fziuitai tukstanezių iszsigydė. 
Apraszyk istoriją savo ilgos, o gaus! visokias 
rodąs dykai Beto szlos informacijos ir taip kiek
vienam reikalingos, todėl lindėti na, kad joe ras
tųsi kožname name, apsaugotų žmonės nuo ap 
gavikų ir snezėdytų szimtue dolerių.

Mųsų bfuras su krautuve atdaras nuo 10 ryt* 
Iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomis 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raszykite ūmai 
Įdėdami dvicentinę štampą ant iszsiuntimo viso
kių rodų.

Prof. J. M. Brundza & Co.
990 Broadway, B’klyn, New York.

Nik. P. Zelwis
i UETUV1SZKAS GRAB0R1US

Išbalsamuotojas ir laidotuvių
[ Direktorius.
j Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 

krikštynoms.
k Ofisas ir gyvenimas: _____ 
j 1034 Bank Street, 
I Waterbury, Conn.

Lietuviai, kreipkitės reikale.

Puikiausia užeiga Lietuviams 
Union City, Conn., pas

ANTANA KULVINCKA 
«r C

jskanus alus, gardi arielka, visokį 
vynai ir kvepianti cigarai. 
Du bilijardai zoboVoms.

88 Anderson st., Union City, Conn.

Tris procento mokame ant padėtų pi
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. G erių šia užtikrinta urė- 
diška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Presrident.

G.N. Postlethwaite, Kasierius.

Kogeriausia^ 
darau nau-Ž

JOS. ANDRIUSZIS 
Sinclair House, 

Didžiausia* ir puikiausias saliu- 
nas, geriausia užeiga^ lietuviams 

85 N. Main St.
| PITTSTON, PA.

740 VA 34^ STREET, NEW YORK.
Kasdien nuo 10 iŠ ryto ik 5 po p. Švent. nuo 10 ik 1. vak.Ut. ir Pet. 1-i 

l^*Brisiųsk 10c. markėms, apturėsi garsiąją, kuygąDr. E.C 
Collins, “Vadovas ia Sveikatą” parašytą lietuviškai.

-Dr. S. E. Hyndman, Medical Direktorius.

.PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.

100.000 
. 60 000

SKAITYK’ O ŽINOSI VISKĄ. s
Jagu neturi mano kataliogą rašyk sendieu o apturėsi gereusią armonikų, skripkų i 

klernetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikahškų instrumentų. Otelo au- į 
kso 14 K. šliųbinių žiedų, dziCgorių^ lenciūgų, špilkų, kolciku, kom- r i
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio skiriaus drukavojl- - “SbB&čį 
mo masynukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu Ii- WznttlSSfff 
term, adresam pecečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie- ĮrHjįGkflr 
tuviskoi kalboi, gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeusiais-ap- jMe93R 
skaitymais ir dainoms su drukuotaisoplink kouvertate tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 dručei atda
ryta, preke su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinlmo 
• kųno, atgaivinlmo^kraujo, sutaisimo nervu ir dšugybę kito 

kių ligų. Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydyma, 14 K. 
paauksuotas ant 20 metų preke $3,00. prasto $1,00. Prisiųs- 
kite savo tikrą adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio mbto ka
talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.

Štornikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta- 
vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi 

' ’ ' gausite, teisingus tavorus. r *
WILKEW1CH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

DAKTARAS.
Daktaras draugysčių: Sv. Jurgio, 
L).L.K. Gedimino, Sv. Petro ir Povilo
OFISO VALANDOS

. 8— 10 A. M.

Parduodu laivakortes ant visokių linijų Ir siun
čiu pinigas Į visas dalis svieto. Daviernaetis 
(pavedimus rastų] aUikimui reikalų su Masko- 
bjos valdžia. Išmainau visokius pinigus ant 
amerikoniškų ir t- t. Darau apsergėjimus nuo 
ugnies [Fire Insurance] ant visokių daiktų. Jeigu 
kurį atkeliavus} užlaikytų kastlegarnėje, tegu 
saukiasi prie manęs, o as jį isliuosuosiu.

Lietuviai kreipkitės pas savo tautietį, o busite 
užganėdinti.

New Phone -1023-2. Lock Box 48.
CHAS. ADAMS.

Laikau agentūrą, parduodu šifkortes^' 
ant geriausių linijų ir greičiausių lai-6 
vų ir siunčiu pinigus į visas vieto da-/J 
lis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos'1 
kursą. Prieg tam laikau H0TELĮ. į 

; Chas. Adams, 
George are <fc Ash st., Parsons, Pa.<

Lietuviškas Dziegornikas 
Sztuomi užsiimu jau 20 metų.

fffWa Vitaliau visokio* rn»le* laikpr r<xlžin», «i*ninin«. pMtatomn
ir kišeninio* vytimo*moterį* i 
kn«. *nk»inlu» ir **d*drlnin* 
r»tėžMtn*. visokiu* žiedu*. *pi it *®»**riu* ir hranzall*tn«lt ItfTEvTtltfh h teipfi vinčtavonei žiedu*, sode 

r r <ln dieną, tnėne*} metu
V'Ji *n '■•r<Jai* <iyK»i, Twipogl tai

** n šiuo* vien* paminMn* ir n
- Z7 paminėtu* dutrtue Gnu* 11* n ž 

i iglą prekę *uat«akiu>ė« r*ayt«
Norinti Dželorder.uot latkrodėl} ankeini er *M» 

brinį. »r paa.-kenotą, tegul prUiančU «evo ukrn 
*dr**ą ir SO et., o m** prudneim ant Expreso ir 
p»ržinr*5*» rali ož*tm<»kM ptVtfne ir pasiimt,

VINCAS URMANAVICZIA,

«vo šeimyną nuo ne- 
•.’■jialaikių, kurie ne- 
ingua daktarai, (. 0L- 
yra visiems gerai ži- 

e, išgydė tūkstančius 
i. kad kiti daktarai 
iškirti, tik Institute 

tamomjų, lindyja apie tai. 
kurie rujiestingai užrašyti 

uris imt 13 metų išgydė daug 
tai vra COLLINS

dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy
tojaus page!bos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

į Tel. 2384 Greenpolnt, 
PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS;

- pas PETRA A DRAUGELL : 
^Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-* 
»sokte vynas, kvepenti cigarai, ir pui-( 
i kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir 
^veseilių. Nepamirškit šios atsakau- 
gausios vietos, o busit užganėdinti.
173 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y. 
t Palei Wythe Ave.

KARŪNŲ, SZARPŲ, a « 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, gK ^jį
DERLŲ, MARSZAL-# 
KIMŲ LAZDŲ Į hBB

Turiu už garbę apreikszti guo- j 
miiems Kunigams Ir guodotin k,

D’T.ngystėms, kad asz dirbu wi- 1
»as augszczlaus paminėtas dsig-

Pifltansei, Teiringiausei
n Gcriatisei, nes per 30 metų MM H
dsitmd&ma iszdirbimais įgijau įjįy
retiau.tę praktikę ir dėl to galiu ® jffĮ & w
^įska padirbi pigiau ir geriau ne j m|
gu kiti fabrikai. Kll (p

guodene . •
W.5LOM1NSKA. U79 MILWAUKEE AV^ CHICAC^ltdL.

Datos Tiesu, į"^Sa.
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudysimus (doviefnastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuvon,

Skaitykit ir temykit!
Vienas žodis protingam geriaus 

kaip dešimtsvžodžiu neprotingam 
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresų:

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visų linijų, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Finm, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto ir karei
viuos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo-

New Phone 1284 — R.
[PUIKUS MOTELIS!! 
J KAZ. MILIŠAUSKO. t 
b Geriausia užeisra lietuviams. X 
Salė M itingams ir Susirinkimams. ♦ 
I Priek tam laikau kriaučyste. Šie- ■ 
f liuotus siutus dirbu pagal naujausią ▼ E mada, už prieinamą preke. T 
L Reikale nepamirškite savo lietuvį. A 
I 243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa. ■ 
K Kotelis žemai, o kriaučyste viršuj. X

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS;
> — pas — <

JonaKulboka
)

^Skanus Alus, Gardi Arielka,
Visokį Vynai,

»}-------Kvepianti Cigarai.--------

|74 Grand st, Brooklyn, N. Y.
(kampas Wythe avė.)

; 328 Bedford ave,BETf‘.YSi;
L (tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.Jį
r du blokai nuo Grand st.)4
yGf lerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.^ 
? Utarnir.kais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.)!

SERGĖKIS!!!
Sergėkis nuo prasti;-pigiij vaist

j PUIKUS HOTELIS 
Andriaus Milisausko

l>
' Visada šaltas alus, skani arielka, 
gelius, porteris, visoki vynai ir kve- 
£ pianti cigarai.
['Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki- 
' tur, nej»amirškit šios puikios vietos. 

Į16 Baltimore st. Wilkes-Bane,Pa. 
») Priešai Central Dypą

Sziuomi užsiimu jau 18 metų.
įĮfgį Pranešu visiems lietuviams,

kad uždėjau didelę krautuvę 
viBOki ų dziegorėlių ir ž ied ų: 
kaipo tai, laikrodžių sienir ių, 

-į-'Kišeninių čysto aukso vyr'škų 
<4 ylm ir moterišku eu gražiom kviet- 

ggSMKaMėžm kome ir-t. t. v v!
šllubinių ir seip nešio't vaikL 
name ir mergin' 
pagiriokime ir 
prekę- VISOKĮ 

įėankiV-
Skripkų, armonikų, etronų, klernetų, britvų. dru 
kuojJunų msszinų ir paraeonų. Teiposgi dziego 
vėline pataisau.

i Geriausias Linimeutas arba PAIN 
lEXPELLERIB ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
•KAULŲ, PERGALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPES, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nej ieškok rodos pas 
kokius nemokytus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo loeną

nų ir gydančių vaistų —pas
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją ,, Lenkiškų ir Lietu
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių li- 
dų, kokios tiktai randasi anfsvieto 
[teip del senų žmonių, kaip del ku- 
gikių, vyrų ir moterų.

,, Lenkiškai—Lietuviški” vai
stai jau tūkstančius padarė svei
kais

Kožnas vyras
kuilo) be skausmo ir periška- 

dos per mano Kemišką-Elektro Methodą. Aš esmu vienatinis Spe
cialistas ir galiu gvarantyti jog tave išgydysiu iš Rupturos. Mano’ 
spasabas gydymo Rupturos užtikrina kožnam išgydymą, apie kę šim
tai ypatų jau persitikrino, per ką turi pilną tvirtybę prie manęs. 
Atsiųsk 2c. markę o gausi knygutę su abrozėliais aprašant mano 
bodų gydymo Rupturos. Rodą dykai. Kas negali ant kart užmokėt, 
tai duodu ant išmokesčio. Prekė užganėdinanti.

l*rĮsmisk pačtine markę už 2c. o apturėsi daktaršką knygutą su abrozėliais 
už dyka.

Df (YMflIlPV 158 So. Washington st. Wilkes-Barre. Pa. 
”* • '■J llldllVj Čia rašoma ir kalbama Lietuviškai ir Lenkiškai.

JVIN. DAJNIOĮ 
12 W. Main st Plynouth, Pa. 
Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. Salė dėl draugys- 

čių ir šeip susirinkimų. TT
Reikale kreipkitės pas savo tau- 

. tietįVINC^ DAJNĮ. '

John J. Evans, iš Wapwallopen, sunkiai dirbantis kalvis parako fabrike, apsako 
atsitikimą kuris visus užinteresnos.

Perėjo keturi metai Apriliuje š. m. kada atsišaukiau pas Daktara O’Malley in 
^VVTlkes-Ėarre, ba kentėjau ant dubeltavos Rupturos, padėjimas mano buvo pavo
jingas o su didele nebegale galėjau baigt savo darba. Gydytojai kurie mane prieš 
tai gydė: jog tai yra didelė kvailystė mislint jog Ruptura duosis išgydint be ope
racijos (aš.esmių priešingas tokioms operacijoms) 
l&ikraštije Berwick 
in ofisą in Wilkes-1 
mane iš kentėjimu;

O dabar nežinau kaip išreikšti savo dėkingumą už tai, jog esmių dabar suvis 
sveikas be jokios operacijos- Nuo keturiu metu nenešiojau joki diržą norint gana 
sunkiai dirbu, o už ka pirmiausia padekavoju Dievui, o tam Daktarui O’Malley 
Dirželiai niekad neišgydys Rupturos. Kožnas vyras, moterė ar kū
dikis gali būti išgydyti nuo Rupturos

VISOKIŲ ABR0ZŲ.
—Darbą — 
atliekti pu i

-2- jĮĮĮk kiai už priei

Naujas Tol. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

TELEPHONE:'
1950 ;

GREENPOINT.—!

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry st., Brooklyn, N. Y.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL 

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

WB MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro- fflįE7; .--' 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistlszką isz- 
dirbimą.

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrų, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima snsišnekėti lietuviškai, len
kiškai. rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre, Pa.

Telephonas 8 S

P. Y Obiecunas & Co 
/or. 12-th and Carson st.,

S. S. P’ttsburg, Pi

MOKINKIMĖS PATYS | 
Gramatika angliškos kalbos mok in-1 
Uc be mokintojo (apdaryta) $1.00. | 
Vaiką Drangas arba kaip mokintis I 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c. I 
Nan|a* Bodas mokintis rašyti be! 
Nnolrtntajn.................................. 10 c. |
Aritmetika mokinimuisi rokundų.l 
su paveikslais (apdaryta)......... 35 c.l

Pinigus siųskit per Money Order Į 
Šiuo adresu

P. Mikolainis,
Į Bex »2. New York City.

II 111 UI ■

kuriuos netikri daktarai šiullnčja 1!!
Mat dabar metų laikas, kuriam* žmonės labiausiai 

serga; todėl y vairus daktarj>alaikiai n siūlinėja pra
stus be vertės vaistus, kurių iki šiol niek ..s nežinojo ir 
vietoje gero, tik daugiau blogu ptularuu k« nk.u 
kutai labiau nei put i liga.

APGINK PATS SAVĘ IR.ŠiiP
Kiekvienas lietuves tegul g»-]L-tis jmts ir .« 

tikrų daktarų.Neapsigauk ir neatak ant t’aij 
pažysta ir nieką j u nežinojo ik dakar. Su- t>ukl 
LINS NEW YORK MEDIK AL J.NST1TI TO. 
nomas pasauleje. Per 13 metų šiame lubotu t 
lietuvių, kurie buvodesp»*rt-cijos apimti; už t. 
nežinojo paslaptis stebuklingųjų vaisi u pr 
esanti galėjo patirti. Musų tūkstančiai t<-

Živai, kad čiouai apturėsi vaistus, 
Profesoriaus šio didžio LNST1TUT< > 
lietuvių. Jng kiekvienas lietuvys žmo gerai, k 
N.Y. MEDIKAL INSTITUTAS ir kad jis.yra geriausias, seniausias, 
ir tai pirmutinii INSTITUTAS N-w Yorko valstyjoj. kaipo viena
tinis folyje, kuristiktai guli vadintis COLLINS NEW YORK MEDI
CAL INSTITUTE. Kiti dakuraigarsindaxniesi ir ką žada išgydyti, 
beabejonės nori, kad gautų dirbti prit-ži jrą daktaro COLLINS 
NEW YORK MEDIKAL INSTITUTE ir patirti paslaptis, kokie 
čionai stebuklingi vaistai išgydymui sergančių vartojami.

1 f Į' t '
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